
11 ЛЮТОГО на виконання завдань Президента України  
щодо забезпечення соціального захисту  учасників бойових 
дій на території інших держав, інвалідів війни, сімей загиблих 
та померлих учасників бойових дій у контексті проголошення 
2014 року – Роком учасників бойових дій на території інших 
держав у першого заступника голови  райдержадміністрації 
А.І.Срібного відбулася нарада стосовно забезпечення со-
ціального захисту учасників бойових дій на території інших 
держав, інвалідів війни, сімей загиблих та померлих учасників 
бойових дій та відзначення в районі Дня вшанування учасни-
ків бойових дій на території інших держав.

Як зазначив А.І.Срібний, соціальний захист ветеранів війни  
(у т. ч. воїнів-інтернаціоналістів) та членів сімей загиблих (по-
мерлих) ветеранів війни  регулюється Законом України  “Про 
статус  ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” та ін-
шими  законодавчими  актами.

Зокрема, зазначеним Законом ветеранам війни  передба-
чена знижка плати  за користування житлово-комунальними  
послугами, в придбані скрапленого балонного газу та твердо-
го палива надається в межах встановлених норм та у таких 
розмірах: інвалідам війни  — 100%, учасникам бойових дій — 
75%, учасникам війни  та членам сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни  — 50 %.

Знижка з абонплати  за користування телефоном інваліда-
ми  війни, учасниками  бойових дій, учасниками  війни  та чле-
нам сімей загиблих надається у розмірі 50 %.

Відповідно до чинного законодавства інваліди  війни  за-
безпечуються санаторно-курортними  путівками  позачергово 
щороку та мають право отримати  грошову компенсацію за-
мість санаторно-курортного лікування. 

Постановою Кабінету Міністрів України  від 7 серпня 2013  
року  № 536 “Про внесення змін до пункту 2 постанови  Ка-
бінету Міністрів України  від 14 лютого 2007 року № 228”, що 
набрала чинності з 01 січня 2014 року, фіксований розмір 
компенсацій замінений розміром у відсотках від прожитко-

вого мінімуму.
Так, виплату компенсації на бензин, ремонт і технічне об-

слуговування автомобілів особи  з інвалідністю (їх законні 
представники), що мають автомобілі, з початку року отримува-
тимуть у збільшеному розмірі – 22 відсотка (208 грн.) прожит-
кового мінімуму на одну особу, яка втратила працездатність, у 
розрахунку на місяць, а на  транспортне обслуговування – у 
розмірі 29 відсотків (275 грн.).

Станом на 01.01.2014 прожитковий мінімум на одну особу, 
яка втратила працездатність, становить 949 грн. 

Виплата компенсацій проводитиметься рівними  частина-
ми  двічі на рік — у березні за перше та у вересні за друге 
півріччя поточного року з дня їх призначення.

Також  у ході наради  було обговорено план заходів 
щодо відзначення Дня вшанування учасників бойових дій на 
території інших держав.

Заявка від громадськості Полта-
ви  щодо його проведення поперед-
ньо була зареєстрована в Полтавській 
міській раді. Представники  громадсь-
ких організацій, підприємств, депутати  
місцевих рад, молодь зібралися, щоб 
одноголосно висловити  свою конструк-
тивну позицію в критичний для держави  
час. У мітингу, за різними  оцінками, взя-
ли  участь від восьми  до десяти  тисяч 
людей.

Мітинг розпочався державним гім-
ном України, після чого до полтавців 

звернувся заступник голови  – керівник 
апарату Полтавської облдержадміні-
страції Валерій Пархоменко. Він наголо-
сив на загальному схваленні витримки  
та виваженості дій Президента України  
Віктора Януковича, його готовності до 
діалогу й компромісів. 

Далі перед мітингувальниками  ви-
ступив голова облдержадміністрації 
Олександр Удовіченко: «Є чітка дум-

ка полтавців: у державі повинен бути 
знайдений компроміс. Ми повинні під-
тримати Президента України Віктора 
Януковича, діючу владу і зробити усе 
для того, щоб відійти від прірви грома-
дянської війни і протистояння. Закликаю 
донести цю думку до усіх жителів нашої 
області, до усіх куточків Полтавщини. Бу-
демо робити все для того, щоб у мирі 
і злагоді збільшувати достатки, робити 
заможнішим наше життя. Слава україн-
ському народу! Слава Полтавщині!»

У мітингу взяли  участь представни-
ки  територіальних громад Козельщин-
ського району, громадських організацій, 
депутати  районної та сільських рад, ке-
рівники  підприємств, установ та органі-
зацій, фермерських господарств, підпри-
ємці та громадськість.

Наш кор.

htpp://www.kozvisti.info

ДО УВАГИ ПІДПРИЄМЦІВ!
Редакція «Козельщинських вістей» запрошує до співпраці фізичних осіб – 

підприємців, які займаються торгівлею у населених пунктах району. Пропонуємо вам 
на взаємовигідних умовах стати реалізаторами районної газети у рамках вашої 
торгової діяльності на території району. Чекаємо на ваші пропозиції за телефона-
ми: 3-15-75, 3-12-34, 3-13-30, 066 07 35 410,  або за адресою: смт Козельщина, вулиця 
Радянська, 91. Пишіть, дзвоніть, заходьте!

РЕКЛАМА НА САЙТІ «КОЗЕЛЬЩИНСЬКИХ ВІСТЕЙ» — 
ПОСПІШАЙТЕ СКОРИСТАТИСЯ!

Шановні читачі! Нагадуємо, що в мережі Інтернет успішно працює сайт 
районної газети «Козельщинські вісті». Він уже набув популярності, і коло його 

відвідувачів із кожним днем збільшується.
Тож  із нового року ми  запроваджуємо нову платну послугу – публікацію вашої реклами  

й оголошень на нашому сайті. Так їх бачитимуть набагато більше потенційних продавців, 
покупців чи  споживачів. Ціна розміщення на сайті оголошення – 10 гривень/місяць. Умови  
прийому й оплати  оголошень – такі ж,  як і для друку на сторінках газети.

Редакція 

15 лютого — 
День вшанування учасників бойових дій 

на території інших держав
Шановні воїни-інтернаціоналісти!

15 лютого в Україні відзначається День вшанування учасників бойових 
дій на території інших держав та 25-а річниця виведення військ колишнього 
СРСР з Республіки  Афганістан. 

Свої вітання з цієї нагоди, в першу чергу, адресуємо вам, воїнам-
афганцям, героям воєн і локальних конфліктів у інших державах. Ви  завжди  
для всіх були  і є прикладом мужності і відваги.

Священною є пам’ять про ваш героїзм, мужність при  виконанні 
інтернаціонального обов’язку, готовність платити  найдорожчу ціну — своє 
життя. Ми  завжди  будемо пам’ятати  всіх тих, хто загинув, виконуючи  
завдання Батьківщини. Сьогодні ми  вшануємо їх самих, пам’ять про них, 
низько вклоняємось батькам і родинам загиблих. 

Дуже вдячні всім вам, хто продовжує брати  активну участь у розбудові 
держави, громадському житті, патріотичному вихованні молодого покоління. 

Від усієї душі бажаємо вам і вашим родинам добра і щастя, миру і 
достатку, міцного здоров’я і довгих років життя!

Бережімо собори своїх душ! №7 (10273)  П’ятниця, 14 лютого 2014 року

Ãðîìàäñüêî-ïîë³òè÷íà ãàçåòà

Плануєте поїхати  відпочивати  
до однієї з країн Близького Сходу: 
Об’єднаних Арабських Еміратів, 
Пакистану, Ірану, Саудівської 
Аравії, Афганістану?

Заздалегідь подбайте про візу!
Необхідні  документи  для 

оформлення візи: 
- фото 3х4 у куфійє (паранджі); 

- відеозапис  обрізання; 
- дозвіл на вивезення гарему; 
- довідка про постановку на облік у 

наркодиспансері; 
- ксерокопія Корану; 
- довідка про відсутність родичів у 

Ізраїлі і США; 
- запрошення від місцевої організації 

«Талібан».
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В усякій боротьбі 
і в усякій розумній 

політиці сенс  
полягає в тому, 
щоб, жертвуючи  

малим, частинними  
позиціями  і вар-
тостями, здобути  

головну мету. 
Степан БандераВИ
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Майже 3000 гривень
становила, за статистикою, середньомісячна зарплата у Полтавській області у 2013 році

За підсумками  2013  року Державна служба статистики  України  вирахувала рівень зарплат у різних регіонах 
країни. У своїх розрахунках спеціалісти  відомства керувалися показником фонду оплати  праці. У дослідженні 
Держслужби  статистики  розглядалися дані підприємств, установ, організацій та їхніх відокремлених підрозді-
лів із кількістю найманих працівників 10 і більше осіб. Середня зарплата мешканця Полтавщини  у січні 2013  
року становила 2820 гривень, а у грудні того ж  року вона була вже 3350 гривень. За підсумками  2013  року 
маємо середню зарплату у розмірі 2988 гривень на місяць. З такими  показниками  Полтавська область займає 
7 позицію серед інших областей і 9 — серед регіонів, до яких також  зараховують міста Київ та Севастополь.

Богдан АНДРЄЄВ, «Полтавщина»Ц
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ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

www.kozvisti.info

Сергій СУШКО, 
голова районної державної 

адміністрації

Юрій МАРЧЕНКО,
 голова районної 

ради

ВИКОНАВЧА ВЛАДА

Шановні воїни-афганці, учасники бойових дій 
на території інших держав!

Минають роки  з того часу, коли  у 1989 році останній БТР розвідувального 
батальйону 201-ї дивізії перетнув афгансько-радянський кордон поблизу 
Термезу. Щорічно, 15 лютого, ми  вшановуємо синів нашого району, на 
долю яких випали  ці суворі випробування — війна в Афганістані, бойові 
дії в Ефіопії, Чехословаччині, Угорщині та інших «гарячих» точках планети. 

З глибокою шаною згадуємо сьогодні усіх, хто загинув під час  виконання 
військового обов’язку далеко за межами  нашого району, з особливим бо-
лем згадуючи  війну в Афганістані. Наші співвітчизники  з честю виконали  
свій обов’язок перед Батьківщиною, їх героїзм заслуговує на загальне 
визнання і шану.

У складних умовах сьогодення афганський рух є потужною силою, 
яка активно впливає на життя нашого району та держави  в цілому. 
Хочу подякувати  Козельщинській районній організації Української спілки  
ветеранів Афганістану за вагомий внесок у військово-патріотичне вихо-
вання молоді, пропагування здорового способу життя, фізичної культури. 

Від усієї душі бажаю усім вам і вашим родинам добра і щастя, миру і 
достатку, міцного здоров’я і довгих років життя!

 Подвиги  учасників бойових дій — це та велична правда історії, яку 
не створити  і не перекреслити  у сучасному мінливому світі. Це взірець 
справжнього, дієвого патріотизму для кожної чесної людини  і свідомого 
громадянина, наочне свідчення єдності всіх поколінь нашого народу. Щастя 
вам, здоров’я, успіхів у виконанні всього задуманого!

Едуард МАРЧЕНКО,
військовий комісар Комсомольсько-Козельщинського 

об’єднаного військового комісаріату

Із 25-літтям, дорогі «шураві»!
Із Днем вшанування учасників бойових дій 

на територіях інших держав!
25 літ…  Блискавицею в історії людства майнули  вони  відтоді, як 

останній радянський воїн покинув територію буремного, обпаленого 
громовиками  війни  Афганістану. Та ніколи  не зітруться з вашої пам’яті, 
дорогі афганці,  шановні наші «шураві», вогненні дні і ночі тієї незрозумілої  
кровопролитної війни, якій ви  віддали  все здоров’я, юні роки, нерідко — і 
саме життя. І виконали  свій військовий обов’язок до кінця.

Вітаємо також і всіх причетних до цього колишніх воїнів із 
Всеукраїнським Днем вшанування учасників  бойових дій на території 
інших держав.

Шановні земляки-афганці та учасники  бойових дій у інших локальних 
війнах! Здоров’я вам усім, довголіття, гідної державної підтримки; вашим 
дітям та онукам ніколи  не переживати  тих жахів, які випали  на вашу 
долю. А наша рідна українська земля нехай ніколи  не зазнає втрат війни, 
панують лиш мир і злагода, синє небо і золотаве колосся пшениці —   
символ  державності неньки-України!

Президія районної ради ветеранів війни  і праці

«Збережемо Україну» —
під таким гаслом 8 лютого 2014 року біля будівлі Полтавської ОДА 
пройшов мітинг на підтримку мирного розв’язання політичної 
кризи, недопущення розколу країни та на підтримку місцевої влади, 
яка зупинила ескалацію конфлікту, запобігла кровопролиттю.

НА ТЕМУ ДНЯ
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Відповідно до Указу Президен-
та України  «Про проведення у 

2014 році в Україні Року учасників бо-
йових дій на території інших держав» 
від 12.06.2013  №329 Кабінету Міні-
стрів України  доручено вжити   заходи  
щодо підвищення рівня соціального 
захисту і медичного обслуговування 
учасників бойових дій на території ін-
ших держав, сімей загиблих та помер-
лих учасників таких бойових дій. 

За даними  Міністерства соціаль-
ної політики  в Україні проживає 

1 млн. 689 тис. 892 ветерана війни. 
Серед ветеранів війни:

182 тис. 896 — інвалідів війни  (у т. 
ч. 77 тис. 857 інвалідів військових 
конфліктів на території інших кра-
їн);

231 тис. 444 — учасників бойових 
дій (у т. ч. 102 тис. 870 учасників 
бойових дій, які брали участь у бо-
йових діях в Республіці Афганістан 
та 65 тисяч 990 — учасників бойо-
вих дій на території інших країн).

Виплата щорічної разової 
грошової допомоги 

У 2013  році виплата щорічної ра-
зової грошової допомоги  до 5 

травня ветеранам війни  та жертвам 
нацистських переслідувань здійсню-
ється відповідно до постанови  Кабі-

нету Міністрів України  від 13.03.13  № 
149 «Деякі питання виплати  у 2013  
році разової грошової допомоги, пе-
редбаченої Законами  України  «Про 
статус  ветеранів війни, гарантії їх со-
ціального захисту» та «Про жертви  на-
цистських переслідувань», якою збіль-
шено розміри  зазначеної допомоги  в 
середньому на 10 відсотків, у порівнян-
ні з минулим роком. Зокрема:

1) інвалідам війни:
інвалідам I  групи  – 2415 гривень (у 

2012 році 2200 гривень);
інвалідам II  групи  – 2110 гривень (у 

2012 році 1920 гривень);
інвалідам III  групи  – 1895 гривень 

(у 2012 році 1720 гривень);
2) учасникам бойових дій – 745 

гривень (у 2012 році 675 гривень);
4) членам сімей загиблих та дру-

жинам (чоловікам) померлих інвалідів 
війни, дружинам (чоловікам) померлих 
учасників бойових дій, учасників війни, 
визнаних за життя інвалідами  від за-
гального захворювання, трудового ка-
ліцтва та з інших причин, які не одру-
жилися вдруге, – 375 гривень (у 2012 
році 340 гривень.

У Державному бюджеті на 2013  рік 
передбачено видатків на виплату що-
річної разової грошової допомоги  – 821, 
3  млн. гривень, а у Державному бюджеті 
України  на 2014 рік – 819 млн. гривень.

Забезпечення житлом

Особливу увага держава приді-
ляє вирішенню житлових питань 

воїнів-інтернаціоналістів. Поступове 
забезпечення житлом учасників бо-
йових дій на території інших держав 
здійснюється в межах бюджетної про-
грами  “Забезпечення житлом воїнів-
інтернаціоналістів” (далі – Програма), 
запровадженої у 2011 році.

Протягом 2011–2013  років за Про-
грамою видатки  з державного бюдже-
ту збільшувалися з 20 млн грн у 2011 
році до 50,9 млн. грн. у 2012 році, об-
сяг яких було ще збільшено у 2012 
році до 91,0 млн гривень. 

У 2013  році обсяг асигнувань за 
програмою зріс  до 95,6 млн. гривень. 

Не зважаючи  на пізні терміни  та 
перебої у фінансуванні, в 2011 році 
було придбано 39 квартир, у 2012–
2013  роках – 340 (234 — у 2012 році 
та 106 – у 2013  році). 

У 2014 році Законом України  
“Про Державний бюджет України  на 
2014 рік” запроваджено нову бюджет-
ну програму “Забезпечення житлом ін-
валідів війни, воїнів-інтернаціоналістів, 
громадян, які постраждали  внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, інвалідів 
по зору та слуху, військовослужбовців, 
звільнених у запас  або у відставку, для 
відселення їх із закритих та віддалених 

від населених пунктів військових гарні-
зонів”, для виконання якої Мінсоцполі-
тики  передбачені видатки  в сумі 300 
млн. гривень. 

Пенсійне забезпечення

Протягом останніх років зроблено 
ряд кроків для підвищення пен-

сійного забезпечення всіх категорій 
пенсіонерів, зокрема, ветеранів війни.

Середній розмір пенсійної виплати  
ветеранів війни  за 2013  рік зріс  на 
13,5 % з 1636,81 грн. (на 01.01.2013) 
до 1858,84 (на 01.01.2014). 

Інваліди  війни  на сьогодні отри-
мують  у середньому 3556,16 грн. на 
місяць, що на 174 грн. більше, ніж у 
минулому році, учасники  бойових дій 
отримують — 2488,43  грн., що на 236 
грн. більше за минулий рік, члени  сі-
мей загиблих/померлих ветеранів ві-
йни  отримують — 1756,22 грн., що на 
36 грн. більше, ніж  у 2013  році.

Санаторно-курортне 
лікування

У 2013  році санаторне-курортне 
лікування учасників бойових дій 

в Афганістані здійснювалось у шести  
санаторіях, підпорядкованих Мінсоцпо-
літики. 

Всього лікування у цих санаторіях 
пройшли  3  577 учасників бойових дій, 
у тому числі 487  учасників бойових дій 

в Афганістані.
У цих санаторіях пройшло лікування 

5 034 інваліда війни, з них — 492 інвалі-
да війни  в Афганістані.

Забезпечення технічними 
та іншими засобами 

реабілітації

Останнім часом Уряд суттєво ак-
тивізував зусилля зі створення 

належних умов життєдіяльності осіб з 
інвалідністю. Зроблено надзвичайно 
важливий крок на шляху кардинально-
го реформування системи  державної 
підтримки  інвалідів, у тому числі інвалі-
дів-ветеранів війни  в Афганістані. 

Зокрема, більше року дієво працює 
запроваджений новий механізм без-
коштовного забезпечення інвалідів 
технічними  та іншими  засобами  ре-
абілітації за індивідуальною заявкою 
інваліда. 

Позитивним є те, що Кабінет Міні-
стрів України  7 серпня 2013  року при-
йняв постанову №536 щодо підвищен-
ня у середньому на 50% розмірів ком-
пенсаційних виплат на бензин, ремонт 
і технічне обслуговування автомобілів 
та на транспортне обслуговування. Це 
підвищення стосується близько 82 ти-
сяч інвалідів, у тому числі інвалідів-ве-
теранів війни  в Афганістані.

Станом на 01.02.2014 на обліку в Єдиному 
державному автоматизованому реєстрі осіб, 

які мають право на пільги,  перебуває 59,7 тис. 
осіб, які мають статус  ветеранів війни  та членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни  (49 
тис. осіб – ветерани  ВВв),  із яких:

- інвалідів війни  – 6,8 тис. осіб (з яких 2,6 
тис.осіб – ветерани  ВВв, 4,2 тис. осіб — воїни-
інтернаціоналісти  та прирівняні особи);

- учасників бойових дій – 8,1 тис.осіб (з яких 
1,9 тис.осіб – ветерани  ВВв, 6,2 тис. осіб — воїни-
інтернаціоналісти);

- учасників війни  – 37,1 тис. осіб;
- членів сімей загиблих (померлих) ветеранів 

війни  – 7,7 тис. осіб (322 члени  сім’ї загиблих 
(померлих) воїнів-інтернаціоналістів).

Соціальний захист ветеранів війни  (у т. ч. 
воїнів-інтернаціоанілістів) та членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни  регулюється Законом 
України  “Про статус  ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту” та іншими  законодавчими  
актами.

Зокрема, зазначеним Законом ветеранам 
війни  передбачена знижка плати  за користування 
житлово-комунальними  послугами, в придбані 
скрапленого балонного газу та твердого палива 
надається в межах встановлених норм та у таких 
розмірах: інвалідам війни  - 100 %, учасникам бо-
йових дій – 75 %, учасникам війни  та членам сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни  – 50 %.

Знижка з абонплати  за користування теле-
фоном інвалідами  війни, учасниками  бойових 
дій, учасниками  війни  та членам сімей загиблих 
надається у розмірі 50 %.

Фінансування вказаних пільг здійснюється за 
рахунок субвенції з державного бюджету.

У 2013  році надано пільг окремим категоріям 
громадян,  у т. ч. ветеранам війни, на загальну суму 
252,9 млн. грн.,  із них:

- на оплату житлово-комунальних послуг – 
197,2 млн. грн., 

- на придбання твердого палива та скрапле-
ного газу – 4,9 млн. грн., 

- на надання пільг із послуг зв’язку, інших пе-
редбачених законодавством пільг та компенсації 
за пільговий проїзд –  50,8 млн. грн.

На 2014 рік затверджений обсяг субвенції на 
зазначені цілі склав 299,5 млн. грн., з яких:

- на оплату житлово-комунальних послуг – 
234,6 млн. грн., 

- на придбання твердого палива та скрапле-
ного газу – 5,7 млн. грн., 

- на надання пільг з послуг зв’язку, інших перед-
бачених законодавством пільг та компенсації за 
пільговий проїзд –  59,2 млн. грн.

Водночас  повідомляємо, що органи  праці 
та соціального захисту населення забезпечують 
путівками  на санаторно-курортне лікування ве-
теранів війни.

Відповідно до чинного законодавства інваліди  
війни  забезпечуються санаторно-курортними  
путівками  позачергово щороку та мають право 
отримати  грошову компенсацію замість сана-
торно-курортного лікування. Учасники  бойових 
дій забезпечуються санаторно-курортними  пу-
тівками  щороку. 

Виходячи  з принципів партнерства, відкритості, 
прозорості, Департамент праці та соціального 

захисту населення 03.07.2013  року з Головами  
обласних громадських організацій інвалідів війни  
та Збройних сил України, ветеранів, обласної ор-
ганізації Української спілки  ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) підписано протокол про 
співпрацю з питань оздоровлення та надання кон-
сультативної допомоги  ветеранам війни. Голови  
зазначених громадських організацій залучаються 
до розподілу санаторно-курортних путівок для 
ветеранів війни.

У 2013  році санаторно-курортними  путівками  
забезпечено 455 інвалідів війни, у тому числі – 21 
воїн-афганець та 293  учасники  бойових дій, з них 
72 – воїни-афганці. 

Оздоровлення у 2013  році проводилося у са-
наторіях,  підпорядкованих Міністерству соціальної 
політики  України  (“Перемога”, “Батьківщина”, 
“Ветеран”, “Салют”, “Слава”, “ім. Семашка”), та за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам у місцевих санаторіях “Псьол”, “МЦ Нові 
Санжари”, “Сосновий бір”. 

На перший квартал 2014 року для оздоровлен-
ня ветеранів війни  та інвалідів з Мінсоцполітики   
надійшло 162 путівки. 

У 2014 році на закупівлю санаторно-курортних 
путівок за рахунок субвенції планується викорис-
тати  1,9 млн. грн.

Грошова компенсація замість санаторно-ку-
рортного лікування виплачена 822 інвалідам війни  
на суму 270,4 тис. грн. (розмір грошової компен-
сації для інвалідів війни  І та ІІ групи  – 340 грн., 
для інвалідів війни  ІІІ групи  – 255 грн.)

Потреба в путівках на 2014 рік серед вказаної 
категорії становить 1118 осіб, з них воїнів-афганців 
– 165.

З 1 січня 2014 року майже в 1,5 рази  збільшено 
розмір компенсації особам з інвалідністю на 
бензин, ремонт і технічне обслуговування спецав-
тотранспорту та на транспортне обслуговування.

Постановою Кабінету Міністрів України  від 07 
серпня 2013  року  №536 “Про внесення змін до 
пункту 2 постанови  Кабінету Міністрів України  
від 14 лютого 2007 року №228”, що набрала 
чинності з 01 січня 2014 року, фіксований розмір 
компенсацій замінений розміром у відсотках від 
прожиткового мінімуму.

Так, виплату компенсації на бензин, ремонт 
і технічне обслуговування автомобілів особи  з 
інвалідністю (їх законні представники), що ма-

ють автомобілі, з початку року отримуватимуть 
у збільшеному розмірі – 22 відсотка (208 грн.) 
прожиткового мінімуму на одну особу, яка втра-
тила працездатність, у розрахунку на місяць, а 
на  транспортне обслуговування – у розмірі 29 
відсотків (275 грн.).

Станом на 01.01.2014 прожитковий мінімум 
на одну особу,  яка втратила працездатність, ста-
новить 949 грн. 

Виплата компенсацій проводитиметься 
рівними  частинами  двічі на рік - у березні за 
перше та у вересні за друге півріччя поточного 
року з дня їх призначення. 

Однією з державних гарантій для інвалідів війни, 
членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни  
є проведення безоплатного капітального ремонту 
будинку (квартири).

У 2013  році проведено 56 капітальних ремонтів 
інвалідів війни  та членів сімей загиблих (помер-
лих) ветеранів війни  на суму 598,4 тис. грн. 

На 2014 рік для здійснення капітальних 
ремонтів будинків (квартир) пільгових категорій 
громадян кошторисом передбачено 1,8  млн. 
грн., що дасть можливість продовжувати  роботу 
в даному напрямку.

Департамент праці та соціального захисту 
населення облдержадміністрації розробив про-
ект обласної Комплексної програми  соціального 
захисту ветеранів війни  на 2014-2017 роки, який 
буде винесено на розгляд двадцять першої сесії 
обласної ради  у третій декаді березня 2014 року.

Вказана програма спрямована на забезпечен-
ня системного підходу до організації соціального 
захисту ветеранів війни, поліпшення умов їх 
життєдіяльності та  ефективне вирішення на-
гальних потреб.

28 лютого 2013  року рішенням п’ятнадцятої 
сесії обласної ради  шостого скликання затвер-
джена Обласна комплексна Програма соціального 
захисту осіб з обмеженими  фізичними  можли-
востями  на 2013-2020 роки. Окремий розділ 
зазначеної Програми  присвячений ветеранам 
війни. 

На фінансування Програми  у 2013  році за-
тверджено 8359,3  тис. грн. з обласного бюджету, з 
них 1433  тис. на надання матеріальної допомоги  
особам з обмеженими  фізичними  можливостя-
ми, іншим категоріям громадян, які опинилися в 
складних життєвих обставинах.

Виплата матеріальної допомоги  у 2013  році 
проведена 2 865 чол. на суму  1 428,9 тис.грн.

На 2014 рік з обласного бюджету вже перед-
бачено кошти  у сумі 1 млн. грн.

Уже третій рік поспіль на виконання “Обласної 
Комплексної програми  соціального захисту 
осіб з обмеженими  фізичними  можливостями  
на 2012-2014 роки” та  “Обласної Комплексної 
програми  соціального захисту осіб з обмеже-
ними  фізичними  можливостями  на 2013-2020 
роки”,  проведено виплату одноразової допо-
моги  членам сімей загиблих (померлих) воїнів-
інтернаціоналістів:

У 2012 році в розмірі 300 грн. 299 чол. на суму 
90,4 тис.грн.

У 2013  року в розмірі 300 грн. 301 чол. на суму 
90,95 тис.грн.

У 2014 році в розмірі 400 грн. 322 чол. на суму 
129,8 тис.грн. буде проведена до 14.02.2014 року.

Одним із пріоритетних напрямків роботи  
органів праці та соціального захисту населення 
області третій рік поспіль визначено організацію 
відвідування ветеранів війни  для обстеження їх 
матеріально-побутових умов і виявлення потреб 
у наданні соціальних послуг згідно „Соціальної 
картки  потреб та соціального становища вете-
рана війни”.   

Метою проведення зазначеної роботи  є 
перевірка повноти  надання пільг та державних 
гарантій, визначення першочергових потреб 
ветеранів війни  та надання посильної допомоги  
у вирішенні нагальних проблем.

“Соціальна картка” містить інформацію про 
ветерана війни, його матеріальний, побутовий, 
сімейний стан, користування пільгами, правами, 
соціальними  послугами, а також  висновки  про по-
треби  ветерана і виконання заходів, спрямованих 
на задоволення виявлених потреб.

У 2013  році обстежено 4150 інвалідів Великої 
Вітчизняної війни  та учасників бойових дій у 
період Великої Вітчизняної війни, яким виповнило-
ся 85 і більше років, а також  додатково вирішено 
питання вищевказаних категорій осіб, а саме:

- взято на облік територіальними  центрами  
– 3151 ветерана;

- надано матеріальної допомоги  – 329 вете-
ранам;

- надано шефської допомоги  – 790 ветеранам;
- надано соціальної допомоги  вдома –  897 

ветеранам;
- надано соціально-медичних послуг – 477 

ветеранам;
- надано послуг перукаря, взуттєвика, швачки, з 

прання білизни, дрібні будівельні роботи  – 1003  
ветеранам;

- надано грошової допомоги  –  29 ветеранам;
- надано натуральної допомоги  – 687 вете-

ранам;
- надано послуг “соціального таксі” — 312 

ветеранам.
Питання остаточного вирішення проблем і 

потреб ветеранів війни  перебуває на постійному 
контролі в органах праці та соціального захисту 
населення.

Матеріал підготовлено
Департаментом праці та соціального 

захисту населення облдержадміністрації

Мета Президента України – соціальна підтримка учасників бойових дій на території 
інших держав, членів сімей загиблих; створення умов для активної їх участі 

у вихованні молоді на славних бойових і трудових традиціях українського народу

2014 рік – Рік учасників бойових 
дій на території інших держав:

НА ПОЛТАВЩИНІ ВИЗНАЧИЛИСЯ, 
як вшановуватимуть воїнів-афганців



Якщо звести  до мінімуму, то саме такою була 
тема робочої наради  у райдержадміністрації. 

Вона обговорюється у районі вже не вперше, відтоді, 
як наприкінці минулого року ВАТ «Полтаваавтотранс» 
поставило керівників нашого району перед фактом 
необхідності закриття у Козельщині свого підрозділу — 
автостанції — як нерентабельної.

Така обставина змусила впритул зайнятися проблемою 
збитковості нашої автостанції. Щоб вивчити  ситуацію 
глибше, було зібрано робочу нараду, на якій прийнято 
рішення здійснити  моніторинг роботи  каси  автостанції 
протягом грудня-січня, за результатами  якого вживати  
конкретних заходів (про це редакція писала у №1 від 
3 січня 2014 р.).

І ось 12 лютого актовий зал зібрав посадовців і 
керівників різного рівня та різної сфери  діяльності. 
До Козельщини  прибув директор департаменту 
інфраструктури  і туризму облдержадміністрації Віктор 
Шадчнєв. Вів зібрання голова райдержадміністрації Сер-
гій Сушко, у роботі наради  взяли  участь його заступник 
Яків Калашник, заступник голови  районної ради  Олек-
сандр Перепелиця, зацікавлені сторони, зокрема голова 
правління ТДВ «Полтаваавтотранс» Сергій Бутко, голова 
правління  «Кременчуцьке АТП-15307»  Юрiй Кiрєєв, а також 
представник Державтоінспекції та очільники  місцевих 
громад — сільські та селищні голови.

У залі розпалилася справжня дискусія, адже більш 
ніж  очевидним є конфлікт інтересів. Державні посадовці 
— керівники  обласної та районної держадміністрацій 
— відстоюють інтереси  пересічних мешканців району, 
пасажирів, особливо пільгових категорій. Представники  

перевізника, звичайно ж, 
обстоюють свою пози-
цію з економічної точки  
зору, скаржачись на те, що 
вони  змушені перевози-
ти  сільське населення на 
нерентабельних марш-
рутах і що на міжміських 
маршрутах не отримують 
компенсації від держави  
за проїзд пільгових кате-
горій населення. А точка 
зору власника автостан-
цій узагалі песимістич-
на: «Полтаваавтотранс» 
через засилля приватних 
перевізників-нелегалів 
втратила прибуткові 
маршрути; люди  беруть 
квитки, частіше всього, 
безпосередньо у водія, 

тому каса залишається без виручки  і стає збитковою, 
бо не може себе утримувати; автостанції області взагалі 
стоять перед загрозою закриття, навіть у великих містах…

Тож  важливо було у всіх цих виступах відібрати  
раціональне зерно і дійти  до спільної думки. А вона була 
однозначною: автостанцію в райцентрі закривати  аж 
ніяк не можна. Потрібно знайти  шляхи  для підвищення 
її рентабельності та можливості утримання. Після 
майже двогодинних дебатів усе висловлене узагальнив 
Сергій Сушко, наголосивши  на тому, що варто ще 
кілька місяців вести  моніторинг роботи  автостанції, 
паралельно підключивши  Державтоінспекцію, Управління 
Укртрансінспекції у Полтавській області до впорядкування 
руху автобусів, санкціонованих місць посадки  пасажирів 
і продажу квитків. Прозвучала також  і думка про те, яким 
чином можна підняти  рентабельність автостанції, при-
вабивши  туди  людей за рахунок торгівлі продуктами  
першої необхідності тощо. А для напрацювання плану 
спільних дій і визначення шляхів збереження автостанції 
у нинішньому приміщенні, включаючи  передачу його в 
оренду або навіть викуп, було вирішено створити  робочу 
групу. І, звичайно ж, сільським головам слід активно 
працювати  з населенням на місцях, роз’яснюючи: чим 
більше квитків будете купувати  у касі автостанції, тим 
більше шансів на те, що її не закриють.

Усі  пропозиції, висловлені у ході  наради, було 
зафіксовано у відповідному протокольному рішенні. Але 
остаточне рішення поки  що не прийнято. Усе залежить від 
сумлінності й законослухняності нас, рядових пасажирів…

Надія ЛИТВИН
Фото автора
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ПІД ГОСТРИМ КУТОМ: ПОВЕРТАЮЧИСЬ ДО  НАДРУКОВАНОГО

НЕ ДОПУСТИТИ 
ПРОДОВЖЕННЯ 
ПРОТИСТОЯННЯ
Врегулювання 
політичної кризи в 
державі та стабілізація 
ситуації — сьогодні 
це першочергові 
завдання українського 
суспільства.

Визначені в переговорному 
процесі питання є політичним 
компромісом, який має на меті 
не допустити  продовження 
протистояння та повернути  
Україну у правове русло.

Численні порушення за-
конів, які ми  мали  змогу спо-
стерігати  останнім часом, по-
родили  помилкове враження 
безкарності. Результатом цьо-
го стали  порушення громад-
ського порядку, масові заво-
рушення, використання зброї, 
захоплення приміщень органів 
влади.

Пошук політичного компро-
місу отримав свій розвиток у 
Верховній Раді. Зокрема, при-
йнято Закон України  «Про усу-
нення негативних наслідків та 
недопущення переслідування 
та покарання осіб з приводу 
подій, які мали  місце під час  
проведення мирних зібрань».

Відповідно до цього закону 
від кримінальної відповідаль-
ності звільняються особи, які 
є підозрюваними  або обви-
нуваченими  (підсудними) за 
злочини, що були  вчиненні в 
період з 27 грудня 2013  року 
по день набрання чинності цим 
Законом.

У ньому також чітко визна-
чений перелік статей Кримі-
нального кодексу України, яки-
ми  передбачена відповідаль-
ність за блокування будівель 
чи  приміщень органів держав-
ної влади  та органів місцевого 
самоврядування, перекриття 
транспортних комунікацій, ма-
сове порушення громадсько-
го порядку, хуліганство та інші, 
за умови, що вони  пов’язані з 
масовими  акціями  протесту, 
які розпочалися 21 листопада 
2013  року. Крім того, згідно з 
нормами  вказаного Закону, 
відповідні кримінальні прова-
дження будуть закриті.

Цей Закон вводиться в дію 
лише з наступного дня після 
того, як на офіційному веб-
сайті Генеральної прокурату-
ри  України  буде розміщено 
повідомлення Генерального 
прокурора України  про фак-
тичне вчинення учасниками  
масових протестних акцій су-
купності наступних дій: звіль-
нення всіх зайнятих під час  
акцій протесту будівель чи  
приміщень органів державної 
влади  та органів місцевого 
самоврядування; допуск до 
своїх робочих місць осіб, які 
там працюють; розблокування 
учасниками  масових протест-
них акцій транспортних кому-
нікацій на вулиці Грушевського 
у місті Києві та розблокування 
вулиць, площ, провулків, буль-
варів в інших населених пунк-
тах України, крім тих, на яких 
відбуваються мирні, підкрес-
люю — мирні акції протесту.

Якщо ж така публікація не 
буде здійснена до закінчення 
строку, Закон втратить чинність 
наступного дня. Тому ще раз 
наголошую, що виконання умов 
даного Закону триватиме з 3  
по 17 лютого включно.

Останнім днем публікації 
на веб-сайті Генеральної про-
куратури  України  є 17 лютого 
2014 року. У разі виконання 
усіх умов Закон вводиться у 
дію 18 лютого, але в це й же 
день він втратить чинність, 
якщо названі умови  виконані 
не будуть.

Станіслав ПЛАСТУН,
прокурор 

Козельщинського району

ЗАКОННІСТЬ
І ПРАВОПОРЯДОК

Управління Державтоінспекції 
в Полтавській області вкрай 

стурбоване станом аварійності 
на автошляхах 

за участю пішоходів
У 2013  році на дорогах Полтавщини   загинуло 66 пішоходів, 

288 чоловік отримали  травми. Основні причини  дорожньо-
транспортних пригод за участю вказаної категорії учасників дорожнього 
руху — це перехід  дороги  у невстановленому місці, несподіваний вихід 
на проїзну частину та перехід проїзної частини  у нетверезому стані.

У зв’язку з погіршенням погодних умов пішоходи  рухаються по про-
їзній частині дороги, при  цьому грубо порушують Правила дорожнього 
руху. Ціною цієї людської безпечності є загублене життя та здоров’я.  
Тільки  з початку року під колесами  транспортних засобів загинуло 
три  пішоходи  та 18 було травмовано. Грубе ігнорування вимог Правил 
дорожнього руху пішоходами, велосипедистами  та водіями  мопедів, 
низька культура взаємовідносин мiж  учасниками  дорожнього руху 
призводить до трагедії: втрачене здоров’я, загублене життя; горе сім’ям, 
які втрачають близьких і рідних людей. Щоб цього не трапилося, треба 
дотримуватись основних правил дорожнього руху.

Пішоходи  повинні переходити  проїзну частину по пішохідних 
переходах — підземних і надземних, а у разі їх відсутності — на пере-
хрестях по лініях тротуарів або узбіч. Якщо у зоні видимості немає 
переходу або перехрестя, а дорога має не більше трьох смуг руху для 
обох його напрямків, дозволяється переходити  її під прямим кутом 
до краю проїзної частини  в місцях, де дорогу добре видно в обидва 
боки, і лише після того, як пішохід упевниться у відсутності небезпеки. 
Зважайте на те, що на слизькій чи  мокрій дорозі миттєво зупинити  
автомобіль неможливо, адже його гальмівний шлях збільшується 
щонайменше вдвічі.

Пішоходи  повинні рухатися по тротуарах і пішохідних доріжках, 
тримаючись правого боку. Якщо немає тротуарів, пішохідних доріжок 
або пересуватися по них неможливо, пішоходи  можуть рухатися в один 
ряд узбіччям, тримаючись якомога правіше, а у разі його відсутності 
або неможливості рухатися по ньому — по краю проїзної частини  на-
зустріч руху транспортних засобів. При  цьому треба бути  обережним 
і не заважати  іншим учасникам дорожнього руху, поступатися дорогою 
транспорту, який рухається, по можливості залишивши  проїзну частину.

За межами  населених пунктів пішоходи, які рухаються узбіччям 
чи  краєм проїзної частини, повинні йти  назустріч руху транспортних 
засобів.

У темну пору доби  та в умовах недостатньої видимості пішоходи, 
які рухаються проїзною частиною чи  узбіччям, повинні виділити  
себе, а за можливості мати  на зовнішньому одязі світловідбиваючі 
елементи, використовувати  ліхтар для своєчасного їх виявлення 
іншими  учасниками  дорожнього руху.

В.ЧУМАК,
командир взводу з обслуговування стаціонарного посту №2 

роти ДПС ДАІ, підполковник міліції

Діяльність органів Пенсійного фонду 
впродовж 2013  року була спрямова-

на на виконання Національного плану дій на 
2013  рік щодо впровадження Програми  еко-
номічних реформ на 2010-2014 роки  «Замож-
не суспільство, конкурентоспроможна еконо-
міка, ефективна держава».

Одне з ключових завдань управління — за-
безпечення сталого і своєчасного фінансу-
вання пенсійних виплат пенсіонерам усіх ка-
тегорій — у 2013  році успішно виконано. У за-
конодавчо встановлені терміни  забезпечено 
фінансування пенсій та грошової допомоги  
6455 пенсіонерам району.

Протягом минулого року районне управ-
ління Фонду  призначило 239 нових пенсій, 
що на 7 більше, ніж 2012 року. Встановлено 9 
пенсій за особливі заслуги  перед Україною, 
115 працюючим пенсіонерам проведені інди-
відуальні перерахунки  виплат з урахуванням 
страхового стажу, набутого після призначення 
або попереднього перерахунку пенсій.

Торік працівники   Пенсійного фонду здій-
снили  8 масових перерахунків пенсій різним 
категоріям пенсіонерів. Зокрема, з січня 2013  
року було підвищено соціальні стандарти  для 
пенсіонерів. З 1 березня пенсійні виплати  
зросли  додатково ще на 20% темпів росту 
середньої зарплати  в Україні.

Були  збільшені пенсійні надбавки  деяким 
соціально вразливим категоріям — інвалідам 
війни, учасникам бойових дій, вдовам загиблих 
воїнів, трудівникам тилу, дітям війни, чорно-
бильцям, орденоносцям.

Завдяки  реалізації урядових постанов 
збільшено розміри  пенсій інвалідам війни  та 
учасникам бойових дій, які досягли  85-річного 
віку. Відтепер жоден інвалід Великої Вітчиз-
няної війни  та війни  з Японією не одержує 
виплату менше 2705 грн..

Найбільш відчутним стало останнє підви-
щення пенсій, яке відбулося з 1 грудня 2013  
року, коли  прожитковий мінімум для пенсіоне-
рів збільшився на 55 грн. (з 894 грн. до 949 
грн.). Перерахунки  проведені 6084 особам, 
що становить 94% всього контингенту непра-
цездатних. Середнє підвищення на одного 
пенсіонера склало 51 грн.. 

Середній розмір трудової пенсії в районі 
за минулий рік збільшився на 54 грн. і скла-
дає нині 1284 грн..

Відчутна динаміка спостерігається у порів-

нянні з 2010 роком. Так, середні трудові  пенсії 
збільшилися  на 31%, або на 344 грн..

У результаті поетапного підвищення со-
ціальних стандартів і боротьби  з бідністю у 
районі зменшилася кількість осіб, які отриму-
ють пенсію в розмірі до 1 тис. грн.. Станом 
на 1 січня 2014 року до числа таких людей 
належать лише 7,8% пенсіонерів, або 506 осіб, 
тоді як у 2011 році налічувалося понад 4 тис. 
людей.

Загальний обсяг пенсійних видатків у ра-
йоні за минулий рік склав 100544.9 тис. грн., 
що майже на 4590,3  тис. грн. більше, ніж  у 
попередньому році. Лише у грудні місячна по-
треба на виплату пенсій зросла на 334,4 тис. 
грн. і досягла 8608,7 тис. грн..

Важливим кроком на шляху осучаснення 
пенсій став Закон України  «Про внесення 
змін до деяких законів України  щодо призна-
чення та індексації пенсії», який набрав чин-
ності з 1 липня 2013  року.

Внесені цим законом зміни  врегульовують 
цілу низку питань пенсійного забезпечення та 
передбачають, зокрема, включення до страхо-
вого стажу періодів перебування у відпустці у 
зв’язку з вагітністю та пологами, виплат пенсій 
у період перерви  в навчанні, оптимізації заро-
бітної плати  при  отриманні допомоги  по без-
робіттю, зміну механізму перерахунку пенсій з 
урахуванням щорічного збільшення показника 
середньої заробітної плати.

У ході проведення адмінреформи  в районі, 
як і в області, здійснено передачу функцій ад-
міністрування єдиного соціального внеску від 
органів Пенсійного фонду до органів Мініс-
терства доходів і зборів. Передача відбулася 
1 жовтня 2013  року, й відтоді податкова служ-
ба  забезпечує фінансовий ресурс  для пен-
сій, допомог та інших гарантій, передбачених 
загальнообов’язковим державним соціальним 
страхуванням.

Упродовж 2013  року значно підвищилася 
якість обслуговування громадян. Для забез-
печення спрощення процедури  отримання 
послуг, скорочення термінів надання та підви-
щення їх якості з 01 грудня 2013  року роз-
почала в новому режимі  свою роботу при-
ймальня громадян, яка працює за принципом 
«єдиного вікна».

Управління Пенсійного фонду України 
в Козельщинському районі 

ВИПЛАТУ ПЕНСІЇ ЗАБЕЗПЕЧЕНО 
В ПОВНОМУ ОБСЯЗІ

ІНФОРМАЦІЯ У ЦИФРАХ ДАІ інформує

У відповідності до Порядку функціонування 
телефону довіри  у Державній фінансовій 

інспекції та її територіальних органах, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів 

України   від 10.04.2013  №469, 
у Державній фінансовій інспекції

у Полтавській області функціонує телефон 
довіри за номером 2-58-02; 

у Полтавській міжрайонній Держфінінспекції 
за номером 7-27-81.

Відповідно до статті  2 Закону України  
„Про основні засади  здійснення державного 
фінансового контролю в Україні” головними  
завданнями  органу державного фінансового 
контролю є:

- здійснення державного фінансового контролю 
за використанням і збереженням державних 
фінансових ресурсів, необоротних та інших 
активів, правильністю визначення потреби  в 
бюджетних коштах та взяттям зобов’язань, 
ефективним використанням коштів і  майна, 
станом і достовірністю бухгалтерського обліку 
і фінансової звітності у міністерствах та інших 
органах виконавчої влади, державних фондах, 
фондах загальнообов’язкового державного 
соціального страхування, бюджетних установах 
і суб’єктах господарювання державного сектору 
економіки, а також   на підприємствах, в установах та 
організаціях, які отримують (отримували  у періоді, 
який перевіряється) кошти  з бюджетів усіх рівнів, 
державних фондів та фондів загальнообов’язкового 
державного соціального страхування або 
використовують (використовували  у періоді, який 
перевіряється) державне чи  комунальне майно 
(далі - підконтрольні установи), за дотриманням 
законодавства на всіх стадіях бюджетного 
процесу щодо державного і місцевих бюджетів; 
дотриманням законодавства про державні 
закупівлі; діяльністю суб’єктів господарської 
діяльності незалежно від форми  власності, які 
не віднесені законодавством до підконтрольних 
установ, за рішенням суду, винесеним на підставі 
подання прокурора або слідчого для забезпечення 
розслідування кримінальної справи.

Зворотний зв’язок з громадськістю за 
допомогою телефону довіри забезпечується 
щодня (крім вихідних та святкових днів) з 9 
до 18 години (у п’ятницю з 9 до 16 години 
45 хвилин).

ВАМ ПОТРІБНА АВТОСТАНЦІЯ? — 
КУПУЙТЕ КВИТКИ НА АВТОСТАНЦІЇ!

ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ 
ГРОМАДЯН



ДО УВАГИ МАЙБУТНІХ АБІТУРІЄНТІВ!

14 лютого 2014 року4 З ОФІЦІЙНИХ ДЖЕРЕЛ

1. НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ВНУТРІШНІХ СПРАВ
1.1. Денна форма навчання
1.1.1.	 Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	

справ	освітньо-кваліфікаційного	рівня	бакалавра	за	на-
прямом	підготовки 	«Правоохоронна	діяльність»	на	базі	
повної	загальної	середньої	освіти.

1.1.6.	 Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	
справ	 освітньо-кваліфікаційного	 рівня	 бакалавра	 за	
напрямом	 підготовки 	 «Правознавство»	 на	 базі	 повної	
загальної	середньої	освіти.

1.1.7. Підготовка	офіцерських	кадрів	для	внутрішніх	
військ	 МВС	 освітньо-кваліфікаційного	 рівня	 бакалав-
ра	 за	 напрямом	 підготовки 	 «Правознавство»	 на	 базі	
повної	загальної	середньої	освіти.

1.1.8. Підготовка	офіцерських	кадрів	для	внутрішніх	
військ	МВС	 освітньо-кваліфікаційного	 рівня	 бакалавра	
за	 напрямом	 підготовки 	 «Психологія»	 на	 базі	 повної	
загальної	середньої	освіти.

2. ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
ВНУТРІШНІХ СПРАВ

2.1. Денна форма навчання
2.1.2. Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	

справ	 освітньо-кваліфікаційного	 рівня	 бакалавра	 за	
напрямом	 підготовки 	 «Правознавство»	 на	 базі	 повної	
загальної	середньої	освіти.

2.1.3.	 Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	
справ	освітньо-кваліфікаційного	рівня	бакалавра	за	на-
прямом	підготовки 	«Правоохоронна	діяльність»	на	базі	
повної	загальної	середньої	освіти.

3. ДНІПРОПЕТРОВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ВНУТРІШНІХ СПРАВ

3.1. Денна форма навчання
3.1.1. Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	

справ	 освітньо-кваліфікаційного	 рівня	 бакалавра	 за	
спеціальністю	«Правознавство».

3.1.2.	 Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	
справ	освітньо-кваліфікаційного	рівня	бакалавра	за	на-
прямом	підготовки 	«Правоохоронна	діяльність»	на	базі	
повної	загальної	середньої	освіти.

4. ЛУГАНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
ВНУТРІШНІХ СПРАВ ІМЕНІ Е.О.ДІДОРЕНКА

4.1. Денна форма навчання
4.1.2.	 Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	

справ	освітньо-кваліфікаційного	рівня	бакалавра	за	на-
прямом	підготовки 	«Правоохоронна	діяльність»	на	базі	
повної	загальної	середньої	освіти.

4.1.3. Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	
справ	 освітньо-кваліфікаційного	 рівня	 бакалавра	 за	
напрямом	 підготовки 	 «Правознавство»	 на	 базі	 повної	
загальної	середньої	освіти.

5. ДОНЕЦЬКИЙ ЮРИДИЧНИЙ ІНСТИТУТ 
МВС УКРАЇНИ

5.1. Денна форма навчання
5.1.2.	 Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	

справ	освітньо-кваліфікаційного	рівня	бакалавра	за	на-
прямом	підготовки 	«Правоохоронна	діяльність»	на	базі	
повної	загальної	середньої	освіти.

5.1.3. Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	
справ	 освітньо-кваліфікаційного	 рівня	 бакалавра	 за	
напрямом	 підготовки 	 «Правознавство»	 на	 базі	 повної	
загальної	середньої	освіти.

6. ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
ВНУТРІШНІХ СПРАВ

6.1. Денна форма навчання
6.1.2.	 Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	

справ	освітньо-кваліфікаційного	рівня	бакалавра	за	на-
прямом	підготовки 	«Правоохоронна	діяльність»	на	базі	
повної	загальної	середньої	освіти.

6.1.3. Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	
справ	 освітньо-кваліфікаційного	 ріння	 бакалавра	 за	
напрямом	 підготовки 	 «Правознавство»	 на	 базі	 повної	
загальної	середньої	освіти.

7. ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
ВНУТРІШНІХ СПРАВ

7.1. Денна форма навчання
7.1.1.	 Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	

справ	освітньо-кваліфікаційного	рівня	бакалавр	за	спе-
ціальністю	«Правознавство».

7.1.2.	 Підготовка	 фахівців	 для	 органів	 внутрішніх	
справ	освітньо-кваліфікаційного	рівня	бакалавра	за	на-
прямом	підготовки 	«Правоохоронна	діяльність»	на	базі	
повної	загальної	середньої	освіти.
8. АКАДЕМІЯ ВНУТРІШНІХ ВІЙСЬК МВС УКРАЇНИ

8.1. Денна форма навчання
8.1.5.	Підготовка	військових	фахівців	тактичного	рів-

ня	освітньо-кваліфікаційного	рівня	бакалавра	за	напря-
мом	підготовки 	«Військове	управління».

8.1.6.	 Підготовка	 військових	 фахівців	 тактичного	
рівня	освітньо-кваліфікаційного	рівня	бакалавра	за	на-
прямом	підготовки 	«Автомобільний	транспорт»	на	базі	
повної	загальної	середньої	освіти.

8.1.7.	 Підготовка	 військових	 фахівців	 тактичного	
рівня	освітньо-кваліфікаційного	рівня	бакалавра	за	на-
прямом	 підготов-
ки 	 «Інженерна	
механіка»	 на	 базі	
повної	загальної	середньої	освіти.

8.1.8.	 Підготовка	 військових	 фахівців	 так-
тичного	 рівня	 освітньо-кваліфікаційного	 рівня 
бакалавра	 за	 напрямом	 підготовки 	 «Менеджмент»	 на	
базі	повної	загальної	середньої	освіти.

8.1.9.	 Підготовка	 військових	 фахівців	 тактичного	
рівня	освітньо-кваліфікаційного	рівня	бакалавра	за	на-
прямом	підготовки 	«Філологія»	на	базі	повної	загальної	
середньої	освіти.

9. НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЮРИДИЧНА 
АКАДЕМІЯ УКРАЇНИ ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО»

9.1. Денна форма навчання
9.1.1.	Підготовка	фахівців	освітньо-кваліфікаційного	

рівня	 бакалавра	 за	 напрямом	підготовки 	 «Правознав-
ство»	на	базі	повної	загальної	середньої	освіти.

Організація	 прийому	 на	 навчання	 здійснюється	
згідно	 з	 Правилами 	 прийому до	 Національного	
університету	та	з	урахуванням	вимог	Порядку	відбору.

Відбір	 кандидатів	 на	 навчання	 до	 університету	
здійснюють	підрозділи 	кадровою	забезпечення	спільно	
із	слідчими 	підрозділами 	ГУМВС,	УМВС.

10. НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«ОДЕСЬКА ЮРИДИЧНА АКАДЕМІЯ»

10.1. Денна форма навчання
10.1.1.	Підготовка	фахівців	освітньо-кваліфікаційного	

рівня	 бакалавра	 за	 напрямом	підготовки 	 «Правознав-
ство»	на	базі	повної	загальної	середньої	освіти.

Організація	 прийому	 на	 навчання	 здійснюється	
згідно	 з	 Правилами 	 прийому	 до	 Національного	
університету	та	з	урахуванням	вимог	Порядку	відбору.

Відбір	 кандидатів	 на	 навчання	 до	 університету	
здійснюють	підрозділи 	кадрового	забезпечення	спільно	
із	слідчими 	підрозділами 	ГУМВС,	УМВС.

Порядок відбору кандидатів на навчання
Відбір	 кандидатів	 на	 навчання	 здійснюється	

підрозділами 	 кадрового	 забезпечення	 органів	 і	
підрозділів	 внутрішніх	 справ	 та	 внутрішніх	 військ	
спільно	 з	 постійно	 діючими 	 комісіями 	 	 з	 питань	
профорієнтації	 кандидатів	 та	 відбірковими 	 комісіями 		
ВНЗ		МВС відповідно	 до	 вимог	 Закону	 України 	 «Про	
міліцію».	Положення	про	проходження	служои 	рядовим	
і	начальницьким	складом	органів	внутрішніх	справ,	за-
твердженого	постановою	Кабінету	Міністрів	Української	
РСР	від	29.07.91	№	114	(зі	змінами).

Кандидат	на	навчання	має	право	вільно	обирати 	на-
вчальний	заклад,	у	якому	він	бажає	навчатися.

Організація конкурсного відбору
Приймальні	 комісії	 вищих	 навчальних	 закладів	 до-

пускають	 до	 участі	 у	 конкурсному	 відборі	 для	 всту-
пу	 на	 навчання	 для	
здобуття	 освітньо-
кваліфікаційного	 рівня	
бакалавра	 вступників	

на	 основі	 повної	 загальної	 середньої	 освіти,	 які	 пода-
ють	сертифікат	Українського	центру	оцінювання	якості	
освіти 	з	конкурсних	предметів	не	нижче	124	балів.

На	окремі	напрями 	підготовки 	(спеціальності)	ВНЗ	
МВС	 може	 встановити 	 більш	 високу	 кількість	 балів	
сертифікатів	з	профільних	загальноосвітніх	дисциплін,	з	
якими 	абітурієнт	допускається	до	участі	в	конкурсному	
відборі,	для	зарахування	на	навчання.

Вищий	навчальний	заклад	за	рішенням	приймальної	
комісії	 допускає	 до	 участі	 у	 конкурсному	 відборі	 для	
вступу	 на	 навчання	 вступника,	 який	 подає	 сертифікат	
Українського	центру	оцінювання	якості	освіти,	 кількість	
балів	 якого	 з	 одного	 з	 непрофільних	 загальноосвітніх	
предметів,	визначених	правилами 	прийому	до	вищого	
начального	закладу,	не	нижче	124	балів,	за	умови,	якщо	
кількість	балів	з	профільного	загальноосвітнього	пред-
мета,	 зазначена	у	сертифікаті,	 становить	не	нижче	170	
балів.

Для	 конкурсного	 відбору	 осіб,	 які	 на	 основі	 повної	
загальної	середньої	освіти 	вступають	на	навчання	для	
здобуття	 освітньо-кваліфікаційного	 рівня	 бакалавра,	
зараховуються	 бали 	 сертифіката	 Українського	 цен-
тру	 оцінювання	 якості	 освіти 	 (результати 	 вступних	
екзаменів,	оцінки 	рівня	фізичної	підготовки,	співбесіди)	
з	 визначених	 МВС	 за	 погодженням	 з	 Міністерством	
освіти 	і	науки 	конкурсних	предметів.

Приймальна	 комісія	 здійснює	 перевірку	
відповідності	сертифікатів	базі	даних	Українського	цен-
тру		оцінювання	якості	освіти.

Письмове	 підтвердження	 Українським	 центром	
оцінювання	якості	освіти 	невідповідності	сертифіката	є	
підставою	для	відмови 	в	участі	в	конкурсі	та	зарахуванні	
на	навчання	(анулювання	наказу	про	зарахування).

Для	 конкурсного	 відбору	 осіб,	 які	 на	 основі	 повної	
загальної	середньої	освіти 	вступають	на	навчання	для	
здобуття	 освітньо-кваліфікаційного	 рівня	 бакалавра,	
конкурсний	бал	обчислюється	з	урахуванням	співбесіди 	
щодо	 готовності	до	навчання	 та	проходження	служби 	
в	 органах	 внутрішніх	 справ	 шляхом	 додавання	 балів	
сертифікатів	 Українського	 центру	 оцінювання	 якості	
освіти 	з	конкурсних	предметів	(вступних	екзаменів),	се-
редньою	бала	документа	про	повну	загальну	середню	
освіту,	 оцінки 	рівня	фізичної	 підготовки 	вступників	до	
ВНЗ,	 а	 також	 додаткових	 балів,	 передбачених	 цим	По-
рядком.	При 	цьому	середній	бал	документа	про	повну	
загальну	середню	освіту	обчислюється	за	12-бальною	
шкалою	з	округленням	до	десятих	частин	бала	і	перево-
диться	у	200-бальну	шкалу	за	таблицею	відповідності.	
Оцінки 	з	документа	про	повну	загальну	середню	освіту, 
які	 виставлені	 за	 5-бальною	 шкалою,	 ураховують-
ся	 таким	 чином:	 «3»	 відповідає	 «6», «4»	 відповідає	 «9», 
«5»	 відповідає	 «12».	 При 	 використанні	 іншої	 шкали 	
оцінювання	порядок	перерахунку	визначає	приймальна	
комісія	ВНЗ.

Право	брати 	участь	у	конкурсі	тільки 	за	результа-
тами 	вступних	екзаменів	з	конкурсних	предметів	у	ВНЗ	
МВС	у	разі	їх	неучасті	в	рік	вступу	в	зовнішньому	неза-
лежному	оцінюванні	мають:

-	 особи 	 рядового	 та	 молодшого	 начальницького	
складу	 органів	 внутрішніх	 справ,	 військовослужбовці	
Збройних	Сил	 України,	 внутрішніх	 військ	МВС	України,	
інших	 утворених	 відповідно	 до	 законів	 України 	
військових	формувань,	а	також	правоохоронних	органів	
спеціального	 призначення	 та	 Державної	 спеціальної	
служби 	 транспорту,	 які	 проходять	 військову	 строкову	
службу, —	при 	вступі	на	денну	форму	навчання;

-	 громадяни 	 України,	 звільнені	 зі	 строкової	
військової	служби 	в	рік	вступу	до	вищого	навчального	
закладу;

-	особи 	рядового	та	начальницького	складу	органів	
внутрішніх	 справ,	 військовослужбовці	 рядового,	 сер-
жантського	 та	 старшинського	 складу,	 які	 проходять	
військову	службу	за	контрактом,	—	при 	вступі	на	заочну	
форму	навчання.

Право	 брати 	 участь	 у	 конкурсі	 за	 результатами 	
зовнішнього	незалежного	оцінювання	або	за	результа-
тами 	вступних	екзаменів	з	конкурсних	предметів	у	ви-
щому	навчальному	закладі	за	їх	вибором	мають	особи,	
які	здобули 	повну	загальну	середню	освіту	у	2007	році	
і	раніше.

Право	 брати 	 участь	 у	 конкурсі	 за	 результатами 	
зовнішнього	 незалежного	 оцінювання	 або	 за	 резуль-
татами 	 вступних	 екзаменів	 з	 конкурсних	 предметів	 у	
вищому	навчальному	закладі	за	їх	вибором	мають	гро-
мадяни 	України,	які	в	рік	вступу	здобули 	повну	загальну	
середню	освіту	за	кордоном.

Результати 	 вступних	 екзаменів	 для	 вступників,	 які	
вступають	на	основі	повної	загальної	середньої	освіти,	
оцінюються	за	шкалою	від	100	до	200	балів.

Програми 	 фахових	 випробувань	 розробляються	
і	 затверджуються	 вищими 	 навчальними 	 закладами 	
не	 пізніше	 ніж	 	 за	 чотири 	 місяці	 до	 початку	 прийому	
документів.

Організація	 конкурсного	 відбору,	 порядок,	 форма	
проведення	та	послідовність	вступних	екзаменів,	оцінки 	
рівня	 фізичної	 підготовки 	 вступників	 та	 співбесіди 	
щодо	 готовності	до	навчання	 та	проходження	служби 	
в	органах	внутрішніх	справ	визначаються	приймальною	
комісією	ВНЗ	МВС.

Для	 осіб,	 які	 вступають	 на	 основі	 повної	 загальної	
середньої	освіти,	вступні	екзамени,	оцінка	рівня	фізичної	
підготовки 	вступників	та	співбесіда	щодо	готовності	до	
навчання	та	проходження	служби 	в	органах	внутрішніх	
справ	 проводяться	 в	 строки,	 визначені	 МВС	 за	 пого-
дженням	з	МОН.

А.СТАТИШНЮК,
начальник сектору кадрового 

забезпечення Козельщинського РВ УМВС, 
майор міліції

Перелік конкурсних предметів у сертифікаті зовнішнього незалежного оцінювання 
(вступних іспитів) для вступників на основі повної загальної середньої освіти 

Денна форма навчання за державним замовленням
Напрями
підготовки
освітньо-
кваліфікаційного	
рівня
бакалавра

Перелік	конкурсних	предметів	
(вступних	екзаменів)

Статус 	
предмету

Мінімальна
кількість	балів	для
допуску	до	участі		
у	конкурсі 	або	
зарахування	на
навчання	поза	
конкурсом,	за	
співбесідою

Правознавство
1.	Історія	України Профільний 140
2.	Українська	мова	та	література 124
3.	Іноземна	мова	або	математика 124
4.	Оцінка	рівня	фізичної	підготовки 124

Правоохоронна
діяльність

1.	Історія	України Профільний 140
2.	Українська	мова	та	література 124
3.	Оцінка	рівня	фізичної	підготовки 124

Психологія 1.	Біологія Профільний 140
2.	Українська	мова	та	література 124
3.	Історія	України 	або	іноземна	мова 124
4.	Оцінка	рівня	фізичної	підготовки 124

Козельщинський РВ УМВС повідомляє про відбір до вищих навчальних закладів Міністерства 
внутрішніх справ, Міністерства освіти і науки, молоді та спорту, які здійснюють набір 

на навчання фахівців для органів і підрозділів МВС за державним замовленням у 2014 році

3а минулий тиждень усього зареєстровано 
29 повідомлень і заяв. Із них: бешкетувань — 7, 
зниклих безвісті — 2, крадіжок — 2, шахрайств 
— 2, Д Т П — 3 .

ТРЕТЬОГО ЛЮТОГО	 в	 чергову	 частину	 Ко-
зельщинського	 РВ	 УМВС	 з	 письмовою	 заявою	
звернулася	 жителька	 смт	 Нової	 Галещини,	 	 яка	
повідомляла	 про	 те,	що	01.02.2014	року	 близько	
12	год.	її	неповнолітній	син	1997	року	народження	
пішов	у	невідомому	напрямку	і	до	цього	часу	його	
місцезнаходження	невідоме.

7 ЛЮТОГО	 в	 чергову	 частину	 Козельщинсь-
кого	РВ	по	телефону	надійшло	повідомлення	від	
жителя	смт	Козельщини 	про	те,	що	о	7	 годині	 у	
с.Лутовинівці	 місцевий	житель	 здійснив	 крадіжку	
грошей	у	сумі	1000	гривень.

ЦЬОГО Ж ДНЯ	в	чергову	частину	Козельщинсь-
кого	 РВ	 з	 письмовою	 заявою	 звернувся	 житель	
с.	 В.	 Вакулівки,	 у	 якій	 він	 скаржився	 на	 те,	що	 в	
період	часу	з	20	години 	03.02.2014	по	12	годину	
04.02.2014	року	невідомі	особи,	зірвавши 	замок,		з	
його	сараю,		викрали 	двох	дорослих	качок,	завдав-
ши 	збитків	на	суму	200	гривень.

У	ході	перевірки 	працівники 	СДІМ	встановили,	
що	крадіжку	скоїв	раніше	судимий	місцевий	житель.

ЦЬОГО Ж  ДНЯ	у	чергову	частину	Козельщинсь-
кого	РВ	з	письмовою	заявою	звернувся	житель	с.	
Пашківки.	Він	повідомив	про	те,	що	близько	20.00	
його	 знайомий	 односелець	 у	 ході	 сварки 	 наніс 	
йому	тілесні	ушкодження	у	вигляді	рваних	ран.

ГРАФІК
виїзних особистих прийомів 

громадян прокурора 
Козельщинського району  

С.В.Пластуна
Дата виїзду Назва

сільської (селищної) 
ради

24.02.2014	р. Оленівська	сільська	рада
17.03.2014	р. Пісківська	сільська	рада	

Василівська	
сільська	рада

31.03.2014	р. Новогалещинська	
селищна	рада

28.04.2014	р. Бреусівська	
сільська	рада
Чапаєвська	
сільська	рада

26.05.2014	р. Михайликівська	
сільська	рада

30.06.2014	р. Солоницька	
сільська	рада

28.07.2014	р. Рибалківська	
сільська	рада

25.08.2014	р. Приліпська	сільська	рада	
Хорішківська	
сільська	рада

29.09.2014	р. Говтвянська	
сільська	рада
Мануйлівська	
сільська	рада

27.10.2014	р. Пашківська	
сільська	рада	
Пригарівська	
сільська	рада

24.11.2014	р. Лутовинівська	
сільська	рада

29.12.2014	р. Високовакулівська	
сільська	рада

П
ротягом	2013 	року	Обласний	контактний	
центр	 належним	 чином	 забезпечував	
виконання	поставлених	завдань.

Усі	бажаючі	могли 	переконатися	у	зручності,	
коли 	не	виходячи 	з	власної	оселі	та	без	зайвих	
витрат	можна	залишити 	своє	звернення	органам	
виконавчої	влади.

Про	всі	проблемні	питання	було	поінформовано	
керівництво	 облдержадміністрації	 та	 обласної	
ради.	Усі	звернення	залишалися	на	контролі	до	
остаточного	вирішення	порушених	питань.

У	 лютому	 2013 	 року	 обласний	 контактний	
центр	забезпечив	прийом	та	розгляд	звернень	
громадян,	 отриманих	 у	 рамках	 телевізійного	
проекту	„Діалог	з	країною” за	участю Президента	
України.

Усі	118	звернень	були 	розглянуті	у	термін	від	
1	до	8	днів.

Усього		протягом	2013 	року	контактний	центр	
опрацював	 6986	 звернень	 від	 громадян,	що	 на	
44%	більше,		ніж		у	2012	році.

Цей	показник	підтверджує	тенденцію	останніх	
років	 і	 свідчить	 про	 правильність	 дій	 	 щодо	
створення	Національної	 системи 	 опрацювання	
звернень	до	органів	виконавчої	влади 	 (НСОЗ).	
Це	дозволить	повністю	автоматизувати 	процес 	
направлення	 та	 розгляду	 звернень	 громадян	
відповідно	 до	 вимог	 інформаційного	 часу	 та	
світових	стандартів.	

Тематика	 питань,	 порушених	 громадянами,	 в	
черговий	раз	підтверджує	той	факт,	що	основні	зу-

силля	влади 	мають	бути 	спрямовані	на	вирішення	
конкретних	проблем	кожної	людини.

Пріоритетною	 під	 час 	 розгляду	 звернень	
стала	мінімалізація	 бюрократичної	 тяганини 	 та	
зменшення	термінів	розгляду	порушених	питань.

	У	результаті	цього	вдалося	отримати 	високий	
відсоток	 звернень,	 розглянутих	 у	 термін	 до	 15	
днів,	–	90%.

Окремі	питання,	що	потребували 	невідкладного	
вирішення,	 а	 саме:	 роботи 	 станцій	 швидкої	
і	 невідкладної	 допомоги,	 діяльності	 закладів	
охорони 	 здоров’я,	 дій	 медичного	 персоналу,	
термінового	 вжиття	 заходів	щодо	 лікування	 чи 	
забезпечення	медичними 	препаратами 	заявників	
–	вирішувалися	в	день	надходження	звернення.

Загалом	 за	 результатами 	 розгляду	 звер-
нень	 на	 кожне	 друге	 надано	 роз’яснення	 чи 	
консультацію,	 кожне	 п’яте	 порушене	 питання	
вирішено.

Результатом	 позитивної	 оцінки 	 діяльності	
обласного	керівництва,	роботи 	органів	влади 	та	
контактного	центру	стало	надходження	50	подяк.

Обласний	контактний	центр	продовжує	свою	
роботу	і	готовий	забезпечити 	розгляд	будь-якого	
питання,	що	відноситься	до	компетенції	органів	
виконавчої	влади.		

Прийом звернень 	 зд ійснюється	 	 за	
безкоштовним	 телефонним	 номером	 0-800-
502-230	(щодня	з	08.00	до	17.15	год.,	у	п’ятницю	
–	до	 16.00)	 або	 на	 адресу	 електронної	 пошти:	
Call-centre@adm-pl.gov.ua.

З МІЛІЦЕЙСЬКИХ ЗВЕДЕНЬ У КОНТАКТІ

Обласна влада на зв’язку з громадянами
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Їдем з жінкою по трасі.
Бачим — на узбіччі
«Голосує», аж  стрибає,
Якийсь чоловічок.
Зупинились ми, звичайно,
В чому річ, питаєм,
А він тихо і жалібно
До нас  промовляє:
— Порятуйте, добрі люди,
Якщо ваша ласка,
Бо авто моє загрузло 
Аж  біля Черкаська.
Поможіть мені, будь ласка,
Бо пізня година,
А мене ж  чекає вдома
Рідная дружина!
Ми, звичайно, посадили
Невдаху в машину
Й поїхали  виручати
Його транспортину.
Приїхали  у долину…
Там природа гарна,
Посередині у ямі —
«Копійка» застрягла.
Зачепив за бампер троса,
Почав газувати,
Щоб із ями, як з полону,
«Жигуль» виручати.
І дружина теж  спустилась,
Взялась за машину,
Разом з горе-водієм
Пхали  без зупину.
Ледве витягли  автівку,
Замучились тяжко.
А мужик зрадів без міри,
Бо вже, думав, — крапка.
— Як потрапили
  в цю яму? —
Жінка запитала. —
Хіба цілої долини
Вам було замало?
— Хотів я своїй дружині
Влаштувати  празник…
Думав накопать фіалок,
Покласти  в багажник.
Щоб носить було неважко,
Під’їхав понижче,
Адже в ямці їх багато,
Та й грузити  ближче...
…Як додому повертались,
Жінка всю дорогу 
Мене пилкою пиляла,
Читала промову:
— Бач, які чоловіки
У жінок бувають!
Як вони  їх ніжно люблять —
Фіалки  копають!
От якби  і ти  так само
Поважав дружину,
То фіалки  кожен тиждень
Возив би  в машині!
…Я ж  то знав 
 про ті «фіалки»,
Що в кущах сиділи,
Коли  ми  гуртом «копійку»
З багна волочили.
Мужичок мені повідав,
Що хотів сховатись,
Бо коханка є коханка –
Раптом хто побачить!
Я, звичайно, не стерпів
Повчання дружини
І всю правду про «фіалки»
Розказав в машині.
Жінка зразу «не догнала»
До самої суті,
А коли  дійшло до неї —
Розперло від люті:
— Я старалась, аж  пихкала,
Як машину пхала,
А в цей час  його коханка
У кущах мовчала?!
Врешті випала нагода,
Щоб тебе повчити,
Але знову не вдалося…
Що ж  діється в світі?!

Кость ВОЛИНСЬКИЙ

Фіалки 
для дружини
(Правдива історія із життя)

БУВАЛЬЩИНА

Вони  жили  по сусідству. Дітьми  
разом гралися у піску, потім 

пасли  гуси, корови. У школі вчили-
ся в одному класі. Старшокласни-
ками  бігали  в кіно, на танці, вечори  
відпочинку.

Після школи  їх дороги  
розійшлися: Марія вступила до 
педагогічного інституту, а Данило – до 
політехнічного. Коли  приїжджали  до-
дому, продовжували  товаришувати. 

Про почуття хлопець мовчав, а, 
може, їх і не було – просто сусідка. 
Марія ж плекала надію, що він їй 
освідчиться, бо було б смішно  упу-
стити  такого  парубка. Він не лише їй 
подобався: як кожна дівчина, хотіла б 
мати  його за  судженого. Бо не було 
жодної  роботи, якої б Данило цурав-
ся. На кухні любив поратись, міг поши-
ти  всяку-всячину, навіть верхній одяг. 
А за плугом та косою  – був першим. 

Маріїні батьки  були  старі й слабкі 
здоров’ям, тож  дівчина часто запро-
шувала хлопця допомогти  по госпо-
дарству: то дах перекрити, то дров 
привезти, то сіно заготувати. Цим, 
думалося, ще більше приверне  його 
увагу. Однак він не поспішав, а вона 
чекала, чекала…

Та ось у село  приїхала агроном – 
молода дівчина з міста. Припала вона 
до душі не одному хлопцеві, та Дани-
ло випередив усіх. Як тільки  приїде 
додому – так і біжить  до  Людмили. 
Цілий рік топтав до неї стежку, чим за-
вдавав страждань Арсену, якого Люд-
мила відганяла. Та й Марія  не знала, 
що робити. Невже втратить такого 
хлопця?! Цього вона собі ніколи  не 
пробачить! Тож  вирішила діяти…

Після інституту отримала направ-
лення вчителювати  у сусіднє село, 
але вже іншого району. Добиратися 
туди   потрібно було через районний 
центр. Речей виявилося багато, то й 
попросила Данила допомогти  влаш-
туватися на новому місці.  А  чого б і 
не допомогти  сусідці?..

Доки  прибули  на місце призна-
чення – вже й вечір настав пізній. По-
вечеряли  з хазяйкою дівчини, яка за-
пропонувала хлопцеві переночувати.  
І вийшло так, що та ніч їх  поєднала…

Вранці хазяйка все зрозуміла й за-
питала:

– То, може, вчора були  заручини?
– Та ні, їдемо додому заручини  ро-

бити, – відповів Данило, а Марія лише 
опустила сором’язливо очі.

Село заговорило про їх сватання. 

Вранці й до Людмили  дійшла чутка, 
що через місяць буде весілля. Тепер 
страждала вже вона. Якось зустріла 
Данила, вже одруженого, і глянула з 
докором в його очі. Він зрозумів її 
німе запитання і сказав: «Марія була 
хитріша…».

Молоде подружжя стало жити  у 
тому селі, де працювала Марія. Дани-
ло теж  влаштувався там інженером у 
колгоспі. Зажили  дружно і щасливо.

Тепер  і Арсен став почуватися  
сміливішим із Людмилою, та вона зам-
кнулася в собі й нікого не хотіла бачи-
ти. У душі ще  сподівалася, що коханий 
схаменеться і повернеться до неї. Од-
нак невдовзі Марія народила синочка, 
і щастю Данила не було меж.

Після того агрономша підпустила 
до себе Арсена, та ненадовго. Як на-
родилася у них Оксанка, жінка забрала 
її і подалася у місто до батьків, ска-
завши  чоловікові, щоб влаштовував 
собі життя без неї. Хоч і не розлучи-
лися, та жили  окремо. Коли  ж  батько  
приїжджав до дочки  частенько, Люд-
мила його не проганяла. 

А  Арсен все-таки  сподівався, що 
покличе його колись… Жив і працю-
вав у селі, доглядав батьків. Оксана 
виросла, приїжджала до батька, якого 
дуже любила, і все умовляла матір, аби  
жити  з ним разом. Нічого не вийшло.

Однак трапилося так, що свою 
долю Оксана знайшла у тому селі. Тож 
після одруження молоді поселилися 
жити  у Арсена. Тепер уже Людмила 
мусила навідуватися до дітей, потім  – 
до  онуків. Так і жили  з Арсеном, як 
добрі родичі.

Що ж,  у житті всяке буває...
Валентина ОСТАПЧУК

Олеся була кароокою блондинкою. Завж-
ди  весела, привітна. З нею легко було 

знайти  спільну мову на будь-яку тему. І дотепності 
та кмітливості у неї вистачало. Тому кавалерів у 
кучерявої красуні було багато. 

 Приїхавши  до обласного центру на навчання, 
вона відразу привернула до себе увагу протилежної 
статі. Та й дівчина запримітила собі потенційного на-
реченого. Олександр був не таким уже й красенем, не 
таким уже й розумником, але чимось усе-таки  зумів 
причарувати  тендітну білявку. З ним Олесі було 
спокійно, затишно, одним словом – добре. А вона для 
нього була усім…

 З дитинства, не звична до розкоші, дівчина була 
простою і скромною. А тут раптово, як грім серед яс-
ного неба, – величезні букети  троянд, дорогі пода-
рунки, шикарні ресторани, романтичні подорожі вдвох 
за кордон. Це збило її з пантелику. І на пропозицію 
Олександра вийти  за нього заміж, навіть сама того 
якось не розуміючи, квапливо відповіла: «Так!».

На пари  ходити  було тепер уже зайвим. Адже 
незабаром – весілля. Та й наречений запевняв у 
тому, що вона ні в чому не буде мати  відмови. Для 
чого ж  тоді їй інститут? Дружина повинна дбати  про 
сімейний затишок – це її обов’язок.

Згодом Олеся зрозуміла, що вагітна. Радості май-
бутнього татуся не було меж. Просто заціловував 
свою кохану, тішив тривалим вранішнім сном, 
сніданками  і вечерями, які готував сам. 

 Весілля було просто неперевершеним. Пишне 
застілля, багато відомих та впливових у місті людей, 
модні й вишукані аксесуари, які подарували  невістці 
її «другі» батьки. Життя пророкувало бути  щасливим. 
А як же інакше?

Через шість місяців народилися двоє гарнесень-
ких немовляток: з голубими  оченятами  – Юлечка і 
темноокий чорнявий – Мирославчик.

Все, здавалося, було гаразд: гарний забезпече-
ний чоловік, молода красуня-мама, малесенькі діти-
янголятка. Олеся створювала затишок і комфорт у 
просторому двоповерховому будинку. Чоловік за-
ймався власним бізнесом, радував дружину все но-
вими  й новими  оригінальними  подарунками. 

 Останнім із них було авто модного сріблястого 
кольору. Спочатку Олеся навіть образилась: «Навіщо 
такі гроші витрачати?». А потім подумала: «Значить, 
справді любить!». Та й достаток матеріальний був…

 Молода дружина була щаслива до безтями: коха-
ний чоловік, діти. Те, про що мріяла, стало реальністю. 
Але…

Одного разу, гуляючи  в парку з дітьми, Олеся по-
бачила ЇХ: коханого Олександра і незнайомку, 

таку ж  білявку, як і вона. Чоловік ніжно пригортав її 
до себе, пестив волосся. В очах молодої дружини  від 
побаченого аж  потемніло. 

Сльози  покотилися з очей, ноги  не хотіли  йти  
далі, підкошуючись. Вона присіла на лавку – ображе-
на, обманута, ЗРАДЖЕНА… Серце, здавалося, аж  вири-
валось із грудей. А малюки  собі бавились у колясці, 
весело між  собою перегукуючись, раз за разом по-
глядаючи  на маму.

 Думки  перепліталися у голові. Олеся думала з 
відчаєм: «Що я зробила не так,  у чому винна?!»…

Оговтавшись, Олеся підвелась і хутко попряму-
вала алеєю, що вела до їх мікрорайону. Дорогою по 
телефону все розповіла найкращій подрузі. А та її 
втішила: «Не ти  перша, не ти  остання… Що ти  хо-
чеш? Порозважається собі трохи… Ти  з дітьми  маєш 
все. Хіба цього мало?». 

 І хоча рішення далося нелегко, але, добре все 
обдумавши, Олеся вирішила ні про що не говорити  
Олександру. А душа аж  розривалася від болю — не-
вимовного болю…

Прийшовши  додому,  приготувала святкову ве-
черю, одягла нову сукню, яку тільки-но придбала, і 
терпляче почала чекати  повернення чоловіка.

Він не забарився. Ще з дверей запитав: «Ну, як ви  
тут, мої дорогі?». Дружина на це відповіла привітною 
ласкавою посмішкою і поцілунком. Але, здавалось, 
цілувала якогось уже чужого чоловіка – не свого, не 
рідного. «А що в нас  за свято, я про щось забув?», – 
здивовано вигукнув Олександр, побачивши  накритий 
стіл.

«Нічого особливого, просто хотіла зробити  тобі 
приємне», – відповіла дружина. «Тобі це вдалося», – 
прошепотів на вухо своїй коханій чоловік і ніжно при-
горнув Олесю, сказавши: «Ти  у мене – найкраща».

Після вечері Олеся прибрала зі столу. Вона знову 
плакала, як і в парку. Мирославчик з Юлечкою спали  
у своїх крихітних ліжечках. Татусь підійшов і поцілував 
їх у пухкенькі щічки  перед сном. 

…Ця ніч для Олесі була нескінченною. Вона зовсім 
не спала. Згадувала всі приємні і не дуже приємні 
моменти, що були  у їх спільному житті, переосмис-
лювала все по-новому. Лише над ранок задрімала на 
годину. І то невдовзі прокинулась від жахливого сну, у 
якому її Олександр загинув у автокатастрофі. «Коха-
на, я тут, усе гаразд, усе добре, – заспокоював дружину 
чоловік, яка аж  тремтіла. – То був лише сон, порожній 
сон», – повторював він знову й знову.

Минуло два швидкоплинних роки. Дітлахи  
підросли, ходили  у дитячий садочок. Чоловік, 

як і раніше, був заклопотаний роботою. У сім’ї знову 
запанували  мир і злагода. 

 Одного разу, гуляючи  тим самим парком із под-
ругою, Олеся зізналася: «Як добре, що тоді я не зруй-
нувала свого сімейного щастя, і це завдяки  тобі. 
Значить, так треба було, щоб ми  з Олександром це 
пережили, але тепер у нас  все добре». 

Пухнастий сніг прилипав до повік. Під ногами  по-
рипувало і срібно-срібно виблискувало. Морозяне 
повітря додавало ще більшої сили  і наснаги, якоїсь 
невимовної радості. 

Поруч проходили  закохані пари. Олеся вдивля-
лась у біле, здається аж  прозоре небо, ловила сніг 
долонями  і їй хотілось кричати  на весь світ, щоб усі 
почули  і знали: «Я просто щаслива, щаслива ПО-
СПРАВЖНЬОМУ ЖІНКА».

Ольга ФІЛІПЧУК
P. S. З етичних міркувань імена героїв змінені.

Той,  хто кохає, бачить серцем, а не очима. (Башар ібн Бурд)
Той,  хто кохає по-справжньому хоч одну людину, кохає весь світ. (Еріх Фромм)
Треба бути  трохи  схожими, щоб розуміти  одне одного, але й трохи  різними, 

щоб одне одного кохати. (Поль Жеральді)
Та хіба любов має щось спільне з розумом? (Іоганн Вольфган Гете)
Головна сутність кохання – довіра. (Жермена де Сталь)

 Рецепт для закоханих.  Щоб 
поцілунок був солодким і гарячим, 
візьміть улюблену дівчину, покладіть 
їй в рот 2 шматочки  цукру, залийте 
окропом і ретельно розмішайте чайною 
ложечкою.

 Про що думають пара жаб і 
пара закоханих, сидячи  на березі річки? 

– Не дай, Боже, лелека прилетить.

 У поштовому відділенні 
лисуватий чоловік середніх років стоїть 
біля прилавка і методично ставить 
штамп «З любов’ю» на яскраво-рожеві 
конверти  із зображенням сердечок. 
Потім він дістає флакончик і починає 
на конверти  пирскати  духами. Цікавий 
відвідувач підходить до нього і питає, 
що це він робить. Чоловік відповідає:

— Я відправляю тисячу листівок 
до Дня святого Валентина з написом 
«Вгадай, від кого?» 

–  Але навіщо?
– А я адвокат, спеціалізуюся на 

розлученнях…

14 лютого – це гарний привід 
пригадати  одне одному торішні 
подарунки  на 23  лютого і 8 Березня. 

Розмовляють двоє закоханих:
– Скажи, коханий, якщо я відмовлюся 

стати  твоєю дружиною, ти  дійсно цього 
не переживеш? 

– Авжеж, серденько! У подібних 

ситуаціях я завжди  так кажу.

14  лютого Штірліц отримав 278 
валентинок. Як справжній розвідник, 
половину з них він з’їв. 

Сидять двоє закоханих:  
– Милий, ти  любиш мене? 
– Угу … 
– Сильно? 
– Угу… 
– Як Ромео Джульєту?
– Це хто такі? А, з книжки... Не знаю, 

не читав. 
– Милий, а ревнувати, як Отелло 

Дездемону будеш? 
– Теж  книжка? Не знаю, не читав.
– Милий, як же ти  мене любити  

будеш? Що ж   ти  читав? 
– «Му-му».

Заходить чоловік  у ювелірний 
магазин. Молода продавчиня: 

– Як добре, що Ви  до нас  зайшли. 
До речі,  до Дня святого Валентина у 
нас  20% знижки.  Придбайте прикрасу  
в подарунок вашій дівчині. Ось, 
наприклад,  золотий кулончик у формі 
сердечка. Вашій дівчині  неодмінно 
сподобається. 

Відвідувач у відповідь:
– У мене немає дівчини… 
Продавчиня кокетливо: 
– Не може бути, такий  привабливий 

чоловік і немає дівчини? Чому?! 
Мужчина  сумно:
– Дружина не дозволяє… 

Не поспішай 
прощатися, 

  кохаючи

НА ЖИТТЄВИХ ПЕРЕХРЕСТЯХ

НЕВИГАДАНІ ІСТОРІЇ

КРАЩЕ НЕ СКАЖЕШ

 І зустрічі, і розлуки...

АНЕКДОТИ

Поцілунки, жарти, сміх...

Відомі люди про високі почуття
Обов’язок без любові робить людину дратівливою. 
Відповідальність без любові робить людину панібратською. 
Справедливість без любові робить людину жорстокою. 
Правда без любові робить людину критиканом. 
Розум без любові робить людину хитрою. 
Привітність без любові робить людину лицемірною. 
Компетентність без любові робить людину непоступливою. 
Влада без любові робить людину насильником. 
Честь без любові робить людину пихатою. 
Багатство без любові робить людину жадібною. 
Віра без любові робить людину фанатичною.

(Франсуа де Ларошфуко)
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Школо моя! Гордосте моя! 
Скільки  прожито і скільки  

пережито… могли  б про це 
стіни  твої говорити. Твоя історія — це 
величезна книга про життя нас, українців, 
і всього нашого народу.

Нашій рідній школі уже сто років. 
Це один із найстаріших навчальних 
закладів району. Її історія веде початок 
із дореволюційних часів. На її долю 
випало пережити  Першу світову — 
імперіалістичну війну 1914 року, жовтневу 
революцію 1917-го, громадянську 
війну 1918-го, голод 1921-го, відбудову 
народного господарства 1921-1929 
років, колективізацію 1929-1933  рр., 
Голодомор 1932-1933  рр., репресії 
1937-1938 років, Велику Вітчизняну війну 
1941-1945 рр., післявоєнну відбудову, 
знову голод 1946-1947 років… Та наша 
школа вистояла, витримала всі біди.

Починалася вона із чотирирічки, 
потім «доросла» до семирічної, а згодом 
переросла у середню. Було це якраз 
перед війною: перший випуск 10-го 
класу відбувся 22 червня 1941 року. 
Прямо з випускного вечора наші хлопці 
зовсім юними  пішли  на фронт. Жоден 
із них не повернувся з війни…

Навчала дітей Солоницька школа 
до 1975 року. Потім її приміщення 
використовувалося для роботи  всіляких 
комбінатів, магазинів, майстерень… Аж 
поки  не розібрали  «добрі люди» по 
частинах. Тож нашим дітям довелося 
навчатися у сусідній Новій Галещині у 
той час, коли  своя школа стояла без 
вікон, без дверей і даху, самі лише 
стіни  лишилися — так було до 1989 
року. Саме тоді завдяки  настирливим 
клопотанням громадськості  села 
правління тодішнього колгоспу імені 
Калініна та його керівники  Д.В.Триль, 
а потім Г.М.Яременко, бухгалтер 
Л.О.Цибань виділили  кошти  на від-
будову школи…

І ось у тому ж році Солоницька 
школа  о тримала  др у г е  жи т т я 
завдяки  колгоспному керівництву 

та будівельникам із організаці ї 
«Кременчукбуд», якою тоді керував 
В.Ф.Матійченко. Першого вересня 1989 
року школа знову відчинила свої двері 
перед учнями.

Упродовж багатьох десятиріч наша 
школа зберігає свої славні освітні 
традиції. На сучасному етапі вона, як 
і вся освіта взагалі, переживає часи  
реформування. Змінюється підхід до 
викладання навчальних предметів, 
застосовуються новітні  технології, 
елементи  передового педагогічного 
досвіду. Найважливіше завдання 
сьогодення для педагогів — це дати  
підростаючому поколінню глибокі й 
міцні знання з основ наук, виробляти  
навички  і вміння застосовувати  їх на 
практиці.

Нині у Солоницькій ЗОШ І-ІІІ ступенів 
працюють 18 учителів. Педагогічний 
колектив уміє знайти  підхід до кожної 
дитини, допомагає реалізувати  її 
можливості. Наші вчителі, виховуючи  
у дітях любов до рідного краю, села, 
домівки, мови, домагаються від учнів 
високої активності на уроках, залучають 
їх до співпраці у позаурочний час. А 
ще на власному прикладі показують 
перспективи, які відкриваються для 
активної, творчо мислячої людини.

Однією з головних умов сприяння 
педагог і чн ій  робот і  у  школ і  є 
демократичне ставлення дирекції школи  
до роботи  вчителів, повна довіра до них, 
атмосфера, яку визначають воля думки  і 
свобода творчості. Важливою відзнакою 
нашого навчального закладу є те, що він 
допомагає педагогам реалізувати  свій 
творчий потенціал, а це забезпечує не 
просто виховання дітей, — а виховання 
їх  обдарованими, талановитими,   
допомагати  їм розвинути  закладені 
природою здібності.

На фасаді шкільної  будівлі у 2010 
році було відкрито меморіальні дошки  
на честь Героя Радянського Союзу 

Семена Макаровича Нагнибіди  та 
нашого земляка, члена підпільної 
організації «Молода гвардія» у 

м. Краснодоні Віктора Дмитровича 
Лук’янченка. 

Наша школа дала путівку в життя 
багатьом фахівцям, висококласним 
спеціалістам. Із її стін вийшли  Герої 
Радянського Союзу, кандидати  наук, 
військові старшого офіцерського складу, 
відомі поети, журналісти, художники, 
лікарі та вчителі. Тож запрошуємо 
всіх, хто закінчував Солоницьку школу, 
на ювілейну зустріч, яка відбудеться 
28 червня 2014 року. Якщо у вас  
збереглися фотографії шкільних років 
або якісь інші матеріали  про школу — 
пишіть, дзвоніть, надсилайте, приносьте 
їх нам у школу,  ми  будемо щиро вдячні. 

Бажаю всім вихованцям нашого 
закладу та їх наставникам успіхів у 
навчанні та праці, високої активності й 
компетентності на шляху нової школи  
України  ХХІ сторіччя.

Борис ЧЕРНУШЕНКО,
директор Солоницької 

ЗОШ І-ІІІ ступенів
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СОЛОНИЦЬКІЙ ШКОЛІ — 100!

ТИЖДЕНЬ ПСИХОЛОГІЇ

…ТУТ ПАНУЄ АТМОСФЕРА, ЯКУ ВИЗНАЧАЮТЬ 
ВОЛЯ ДУМКИ І СВОБОДА ТВОРЧОСТІ

Є багато пам’ятних дат у житті кожної людини, але пам’ять дитинства і юності — пам’ять 
шкільних років — не забудеться повік. Кожен із нас пам’ятає свого першого вчителя, своїх 
педагогів, які дали нам путівки в життя, прищепили любов до школи, до знань.

Проблема спілкування для дітей не менш вагома за своїми  наслідками, 
ніж  для дорослих. На першому місці за переживаннями  у дітей сто-

ять конфлікти  з товаришами  — часто через невміння домовитися, бажання 
звернути  на себе увагу. Багато учнів відчувають певні труднощі у налаго-
дженні стосунків з однолітками, досягненні взаєморозуміння. Тому виховува-
ти  культуру спілкування необхідно з раннього шкільного віку.

Практика спілкування може бути  організована у різних формах: це участь 
у тренінгах,  бесідах, рольових іграх, самостійне створення учнями  ситуацій 
спілкування та участь у шкільних  заходах.

У Козельщинському НВК провели  тиждень 
психоогії  на тему «Спілкування у шкільній 
родині». Метою тижня була демонстрація й 
застосування практичного досвіду викорис-
тання різних форм і методів розвитку комуні-
кативної активності та креативного мислення 
учнів  та учителів.

Дітям було запропоновано  відкрите 
спілкування через оголошення «Хочу дружи-
ти» (для учнів середньої та старшої ланки) та 
«Дерево бажань» для учнів початкової ланки. 
А вчителі виявили  творчі здібності у визна-
ченні свого настрою за допомогою кольоро-
вих фарб.

Тиждень пройшов у атмосфері теплоти, 
взаєморозуміння, цікавості, творчості.

В.БЕРДНІКОВА,
психолог Козельщинського 

навчально-виховного комплексу

СПІЛКУВАЛИСЯ ВСІЄЮ ШКІЛЬНОЮ РОДИНОЮ



Колектив Лутовинівської АЗПСМ вітає 
свою колегу-пенсіонерку 

Марію Іванівну Гладку
із с. Лутовинівки, яка 14 лютого святкує 

свій 90-річний ювілей.
Хай у Вашім житті  завжди  буде літо, 

А якщо осінь, то тільки  золота. 
Нехай у гості їдуть завжди  діти, 

Хай сміх і радість на подвір’ї не стиха! 
Нехай рясні дощі 

несуть для Вас  здоров’я, 
Проміння сонячне торкає за вуста. 

Хай діти  й онуки  зігріють Вас  любов’ю, 
Бажаєм довгого й щасливого життя!
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ПРОДАМ споруди колишнього «Хлібзаводу» за 
адресою: смт Козельщина, вул. Комсомольська, 24. 

Тел. 067 530 40 24.

ПРОДАМ «телятник» 138 м х 18,5 м, земля 
2 га в с. Пашківці Козельщинського району. 

Тел. 067 530 40 24.
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приймає від населення 
попередній запис на молодняк птиці: 
курчата — «Супер-Харко», ТЕТРА-Н, 
«Авиколор», «Адлер Сріблястий»;
бройлери — «КОББ-500», «Біколор»;
індичата «БІГ-6».  ДОСТАВКА. 

Тел. для замовлення:
 3-21-27, 066 933 99 44, 067 877 15 33.

ПРОДАМ

- земельну ділянку у м.Кременчуці, вул. Маршала 
Жукова, 25-В, під будівництво житлового будинку 
та господарських споруд. Ціна договірна. Тел. 
099 440 68 57;
-----------------------------------------
- будинок, потребуючий ремонту, є сарай, гараж, 
колодязь, сінник, сад, город. Тел. 098 613  04 92;
----------------------------------------
- газифікований будинок у смт Козельщині по вул. 
Червоноармійській,111 (у районі цегельного заводу). 
Є літня кухня, сарай, погріб, 0,19 га землі, приватизо-
вана.  Тел. 095 722 65 89,  067 878 76 77;
---------------------------------------------------
- газифікований будинок (48 кв. м) у с. Василівці. 
Усі зручності, свердловина та полив. Земельна 
ділянка 0,47 га, приватизована. Ціна 55 тис. грн. 
Тел. 068 779 15 61, 050 039 09 16; 
 ---------------------------------------
- газифікований будинок у с.Василівці. Земельна 
ділянка 0,6 га, приватизована. Не-
дорого. Звертатися за телефона-
ми: 9-36-14, 067 260 23 07;
------------------------------------
- газифікований будинок у цен-
трі смт Козельщини. Є літня кухня, 
сарай, погріб, водопровід, гараж, 10 
соток приват. землі. Тел. 099 437 
58 88;
------------------------------------
- газифікований будинок у смт 
Н.Галещині, є вода, господар-
ські будівлі. Ціна договірна. Тел. 
097 105 23 33, 095 553 13 06;
------------------------------------
- пропоную б/в автозапчастини 
на автомобілі ВАЗ-01-07, Москвич, 
ЗАЗ, ГАЗ. Тел. 066 630 19 18, 068 344 
47 92;
---------------------------------------
- ВАЗ-2110, 2013  года,  люкс. компл., 
газ-бензин, возможно в рассрочку на 
длительный срок. Тел. 066 571 11 31;
----------------------------------------
- ZAZ  Sens 1.3.   Возможна рассрочка 
на длительный срок. Страховка «Кас-
ко» до конца 2014 года. Тел. 0683008787;
----------------------------------------
- ВАЗ-2110, 2013  г.в., люксовая комплектация. 
Возможна рассрочка.  Тел. 096 15 55 353;
----------------------------------------
- ВАЗ-2105, 1990 р.в, колір сафарі,  загальний 
пробіг 66,7 тис. км. Ціна договірна. Тел. 050 619 
01 67, 096 269 62 63;
----------------------------------------
- автомобіль ІЖ-2715 (фургон); культиватор 
КПС-4,2, недорого. Тел. 098 743  29 50, 097 484 
68 52;
-----------------------------------------
- причіп тракторний з документами. Тел. 3-19-63, 
050 569 50 80;
-------------------------------
- причіп  автомобільний. Ціна 3000 грн. Тел. 
097 052 13  68, 099 908 58 59;
-------------------------------
- гараж  металевий 7х4. Тел. 097 476 45 65;
-------------------------------
- навісний культиватор КПЕ; картоплеса-
джалку; диски; сінокосарку, зерночистку; 
два паї. Тел. 098 613 04 92;
----------------------------------------
- мікшерний пульт, два підсилювачі, два 
динаміки у відмінному стані. Музичне оформ-
лення свят. Тел. 099 278 92 10;
-------------------------------
- дрова. Тел. 066 778 68 43;
-----------------------------
- породисте рисисте лоша Орловської породи, 

вік 9 місяців. Тел. 097 464 
49 68;
-----------------------------
- тільну телицю, пора отеле-
ння у кінці лютого. Тел. 095 
711 39 74;
-----------------------------
- бройлерів, курчат, му-
лардів, гусенят, каченят. 

Стартові корми. Доставка. Замовляти  за тел.: 
066 933  99 40, 097 359 13  90 (Валентина. Ко-
зельщина);
------------------------------
- сіно лугове і плуг 3  корп. Тел. 097 236 15 66; 
066 591 85 16, с. Пашківка;
-----------------------------------------
- сіно лугове. Постійно. Тюк 600 кг. Тел. 097 490 
62 15, 095 892 87 01;
-----------------------------------------
- сіно в тюках; маленьких поросят червоно-біло-
поясої породи. Тел. 097 970 24 17;
-----------------------------------------
- насіння люцерни сорту «Віра» І репродукції 
за ціною 35,00 грн./кг. Тел. 050 52 99 687, 097 
983 40 25;
-----------------------------------------
- сіно; кормовий буряк. Тел. 067 271 24 83, 
066 545 31 39.

втраченi документи
Втрачений акт на землю № 501646, виданий 
Лутовинівською сільською радою 1 червня 2001 
року на ім’я Катерини Сергіївни ХОМЕНКО, 
вважати  недійсним.

КУПЛЮ
- право користування землями, виділеними 
під СФГ, або візьму в оренду паї поблизу смт 
Козельщини. Тел. 098 103  34 65, 095 666 64 66;
-------------------------------------
- мед. Тел. 098 412 79 39;
----------------------------------------------------
- кукурудзу (суху). Самовивіз. Тел. 095 66 66 
466, 098 103 34 65;
----------------------------------------------------
- автомобілі Москвич, ВАЗ, ГАЗ, ЗАЗ, УАЗ 
та інші на запчастини. Тел. 066 630 19 18, 
068 344 47 92;
-------------------------------------------
- бичка або теличку на утримання. Тел. 066 391 
52 85, 097 050 08 18.
-----------------------------------------
- закуповуємо ВРХ, корів, телиць, биків, 
коней. Постійно. Самовивіз. Тел. 050 980 82 41, 
050 346 13  08; 
-----------------------------------------
- телят, корів,биків, свиней. Тел. 050 846 04 
07, 098 407 48 19;
----------------------------------------------------
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  молод-
няк, коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 28 94.

ВАС ТУРБУЄ ЗІР?
Спеціалісти вищої категорії 
ЗА ОДИН ДЕНЬ ПРОВОДЯТЬ ЛІКУВАННЯ 
КАТАРАКТИ, ГЛАУКОМИ, 
ЗАХВОРЮВАНЬ СІТКІВКИ 
європейськими методиками на сучасному обладнанні 
з використанням високоякісних матеріалів.

Гарантія якості лікування.
Пред’явнику купона — знижка на операцію 1000 грн.

ì.Ïîëòàâà, âóë.Веëикîòирніâськà, 34-А (зóп. Сàди-1). 
Òеë.: (0532) 66-38-36, 050 404 37 77.

Л³цåíç³я №539346 в³ä 09.06.2010 ð. МÎЗУ.

КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, коней, кіз. 
Цілодобово. Тел. 066 26 74 185, 066 86 58 556.

КУÏЛЮ òеëяò, кîріâ, бикіâ, кîней, 
кіз. Âèìóшåíèй çàá³й. Дîðîгî. 

Тел. 066 865 85 95, 097 230 23 19, 063 469 09 81.

КУПЛЮ пшеницю, тритікале, ячмінь, соняшник, 
кукурудзу, сою. Самовивіз. Тел. 096 619 89 43.

Закуповую ВРХ (биків, корів, коней, кіз, 
овець…). Тел. 066 269 80 63, 068 794 93  75, Едік.

СОНЯШНИК: Ясîн Фîрâàрд Укрàїнське сîнечкî Укрàїнський Ф1 Зàгрàâà 
Сîнячний нàсòрій Сержàн Ïриìи Риìи  Арìàгедîн Бîнд Реìбî Сóìî NS2017
òà бàгàòî інших сîрòіâ.
КУКУРУДЗА:  Дніпрîâськà Любàâà Хìеëьницький Оржиця Біëîзірський 
Мîнікà Спëàâ Сîëîнянський òà бàгàòî інших сîрòіâ.

НАСІННЯ
Магазин  «Агродар». Тел:.  066-824-91-29, 098-069-21-44.

daragro

За попереднім записом проводимо 
реалізацію добових курчат-бройлерів: 
КОББ-500 та РОСС-308
 на лютий-березень.
Кóрчàòà з ìàòîчнîгî пîгîëіâ’я, 
щепëення зрîбëені.
Òàкîж ó прîдàжó є КОМБІКОРМИ. 
Дîсòàâкà.
Òåë.: 066-473-10-70 (Нàçàðåíêî Âàëя).

За попереднім записом проводимо 
реалізацію добових курчат-бройлерів: 

КОББ-500 та РОСС-308
 на лютий-березень.

Кóрчàòà з ìàòîчнîгî пîгîëіâ’я, 
щепëення зрîбëені.

Òàкîж ó прîдàжó є КОМБІКОРМИ. Дîсòàâкà.
Òåë.: 067-299-14-14, 099-930-54-84 (Нàòàшà), 

067-299-10-50 (Аíòîí).

РАКУШНЯК КРЫМСКИЙ. Бесплатная до-
ставка по району! 096-0000-884, 095-0000-884.

Пропонуємо високоякісне насіння 
СОНЯШНИКУ і КУКУРУДЗИ. 

Тел. 097 464 49 68.

На 64-му році пішов із життя ветеран 
праці,  директор ПАТ «Козельщинський 

завод керамзитового гравію» 
Микола Васильович 

СТАРОСТЕНКО, 
районна організація ветеранів розділяє біль 
утрати  і висловлює співчуття усім рідним 

і близьким з приводу його смерті.

На 84-му році пішла з життя ветеран праці, 
працівниця Козельщинської ЦРЛ 
Віра Дмитрівна ДУГИНЕЦЬ. 

Районна організація ветеранів розділяє біль 
утрати  і висловлює глибокі співчуття усім 

рідним і близьким із приводу її смерті.
 

Педагогічний колектив, батьки, учні 
та усі працівники  Солоницької  ЗОШ І-ІІІ ст.  

висловлюють щирі співчуття учителю 
Людмилі Григорівні Павленко 

з приводу передчасної смерті батька — 
Григорія Антоновича ПАВЛЕНКА.

Педагогічний колектив та працівники  
Оленівської  ЗОШ І-ІІІ ст.  висловлюють щирі 

співчуття учителю 
Юрію Івановичу Горпинченку з приводу тяжкої 

втрати  — смерті матері
Ганни Григорівни ГОРПИНЧЕНКО.

Жителі вулиці Петровського та сім’ї 
Г.Д.Гнедич, В.К.Сергієнко з глибоким сумом 

сприйняли  звістку про смерть 
Григорія Григоровича СІРИКА.
Висловлюємо щирі співчуття дружині 

покійного Ніні Данилівні, донькам Наташі 
й Світлані, онукам з приводу непоправної 

втрати  чоловіка, батька, дідуся.

Працівники  управління праці та соціального 
захисту населення Козельщинської РДА 

висловлюють щирі співчуття  Наталії 
Григорівні Сірик з приводу передчасної 

смерті батька — 
Григорія Григоровича СІРИКА.

Районна організація ветеранів глибоко сумує 
з приводу смерті ветерана праці

Григорія Григоровича СІРИКА.
Розділяємо біль і висловлюємо щире 

співчуття рідним і близьким покійного.

14 лютого минає один рік, 
як передчасно пішов 

із життя дорогий чоловік 
Михайло Іванович 

ВОВК.
Земля тобі хай буде пухом
І Вічне Царство в небесах.

Тебе ніколи не забудем,
Назавжди в наших ти серцях.

Хто знав і пам’ятає Михайла 
Івановича, згадайте і пом’яніть 
добрим словом.
У вічній скорботі — 
дружина, рідні

ПРОВОДИМО 
ПОПЕРЕДНІЙ ЗАПИС 
на курчат-бройлерів “КОББ-500”, 
курчат “Іспанка” на лютий-березень; 
каченят породи “Чері-Велі” 
  та “Мулард”.
 Тел. 066-39-11-412, 096-561-86-01 
      (Людмила, Світлана).

ПРОДАМ 
МОЛОДУ КОРОВУ хорошої породи 

у с. В.Вакулівці.
Тел. 9-46-92, 097 767 10 35.

Ïрîпîнóєìî 
НАСІННЯ СОНЯШНИКУ 

òà КУКУРУДЗИ 
зà цінàìи âирîбникіâ. 

У наявності 32 найменування. 
Магазин «Агромаркет» 

смт Козельщина, вул.Червоноармійська, 2 а. 
Тел. 066 732 56 65, 097 196 96 24.

ЧИСТИМО ЗАМУЛЕНІ 
КОЛОДЯЗІ. Викачуємо мул 
до твердого дна. Без підсобних 
працівників та могоричу.
Тел. 0667572746, 0968167351.

БЮРО ТЕХНІЧНОЇ 
ІНВЕНТИРІЗАЦІЇ та 
податкової оцінки майна. 
м. Кременчук, 
вул. Перемоги, 4, оф.23. 
Тел. 096 756 63 96, 050 789 44 14. С

ер
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З Днем народження, дорогий старший 
колего, друже, побратиме!

15 лютого шанованій у районі людині, ветерану 
війни і праці, учаснику бойових дій у Великій 

Вітчизняній війні, інваліду війни, орденоносцеві, 
членові президії районної ветеранської 

організації, чуйному і доброму товаришу, 
другові і пораднику, гарному сім’янину —
Івану Митрофановичу Бордюгу —

виповнюється 88 років!
Нехай же ці дві вісімки  — символи  двох 
знаків нескінченності — будуть для Вас, 

дорогий Іване Митрофановичу, лише черговою 
віхою у Вашому нелегкому, але такому 

прекрасному житті.
Здоров’я Вам, життєвих успіхів, благополуччя 

у сім’ї, безмежного щастя під мирним 
блакитним небом на нашій благословенній 

українській землі!
Дві вісімки  — два знаки  безкінечності,
Отож  сердечно ми  вітаєм Вас
Повагою, довірою і гречністю —
З Днем іменин у цей лютневий час!
Роки  війни,  що мчали  громовицями,
Не зітруться із пам’яті вони.
Нехай же дні прийдешні вам жар-птицею
Прилинуть. Зеленіють ясени...
Хай нескінченним буде море радощів,
Здоров’я в скрутну мить не підведе,
Не буде місця прикрощам і заздрощам,
А там,  дивись, й сторіччя надійде!..
Із найщирішими побажаннями:
В.Бурмус — голова президії районної 
ветеранської організації;
К.Тараненко — заступник голови;
Л.Сабаніна — відповідальний секретар;
П.Солошенко, А.Бутенко, В.Масльоха — 
члени президії;
В.Плескач — 
член районної ради 
ветеранів війни і праці.

Щиро вітаємо з Днем народження 
кохану дружину, маму, бабусю

Аллу Володимирівну Пивовар
із Козельщини!

Нехай любов незгасно світить,
Хай доля радісно співа,
Для тебе — всі найкращі квіти
І найласкавіші слова.
Бажаємо життя прожити
Без сліз,  без горя,  без біди.
Нехай воно щасливим буде
Сьогодні,  завтра і завжди!
З  любов’ю – чоловік Володимир, 

син Дмитро, донька Аліна, 
зять Сергій, онучка Катруся

Я, Любов Миколаївна Курило, жителька 
Лутовинівської сільської ради, хочу висловити  
подяку генеральному  директору ТОВ «АФ 
«Добробут»  Олександру Андрійовичу 
Коваленку та очолюваному ним господарству 
за надану мені фінансову підтримку на лікування. 

Низький уклін Вам за небайдужість, доброту і 
співчуття чужій біді. Велике спасибі за те,  що не 
залишили  мене наодинці із моїми  проблемами, 
підтримали  і допомогли  у скрутну хвилину.

Нехай Господь посилає Вам і вашим рідним 
здоров’я і добробут, нехай процвітає Ваша 
справа і на Вашому шляху зустрічаються тільки  
добрі люди. 

ПОДЯКА

18 лютого святкує  свій День народження  
кохана дружина, любляча мама, 

бабуся і прабабуся 
Лідія Іванівна Кравець, 

із с. Пригарівки.
Бабусю,  славна,  незамінна,
Зі святом!
Всіляких благ у твоєму житті бажаємо,
Щоб ніколи  не хворіла,
Щоб ніколи  не старіла,
Щоб була вічно молодою,
Здоровою, веселою, доброю і ніжною.
Цілуємо твої добрі, славні руки,
З любов’ю до тебе, 
твої діти  і внуки.
З повагою — 
чоловік, діти, 
онуки, правнуки



Інгредієнти:
сир кисломолочний (домашній) — 0,5 кг, яйця 

курячі — 4 шт., сметана  — 3 ст. ложки,  цукор — 100 
г, сода (гашена оцтом) —1 ч. ложка,  сіль, борошно 
— 400 г, повидло яблучне — 200-300 мл.

Приготування.

Розмішати  сир із трьома яйцями,  цукром, 
сметаною,  содою і сіллю. Додати  борошно 
і замісити  м’яке тісто (кількість борошна залежить від 
якості сиру). Розкачати  у пласт товщиною 4-5 мм.

Фігурним ножем нарізати  квадрати  7х7см. На 
половині  з них зробити  надрізи  (див. фото)

На квадрати  без надрізів покласти  повидло, на-
крити  квадратами  із надрізами  під кутом 450, протяг-
ти  кінці нижніх квадратів через надрізи. Викласти  на 
деко всте-
лене пер-
гаментом, 
змас ти ти  
яйцем, мож-
на посипа-
ти  цукром, 
випікати  у 
розігрітій до 
1800 духовці 
до рум’яної 
скоринки.

У народній уяві Стрітення — це свято 
зустрічі Зими з Літом. Зима колись вва-
жалася старою бабою в полатаному ко-
жушку, поношених шкарбанах та дірявій 
хустині, поточеній мишами. А Літо — гарною, 
рум’яною дівчиною.

Християни  східного обряду відзначають 
Стрітення Господнє (15 лютого) як пам’ять про те, 
що Свята Діва Марія принесла до Єрусалимського 
Храму Ісуса Христа на 40-й день після його на-
родження. 

ПОХОДЖЕННЯ СВЯТА 
Корені цього свята  сягають сивої давнини. За 

язичницьких часів Стрітення називалося іще як 
Стрічення, Стріщення, Громниці, Зимобор.
ГОЛОВНИМ ДІЙСТВОМ У ЦЕЙ ДЕНЬ ЗУСТРІЧІ 

ДВОХ СТИХІЙ БУЛО ОСВЯЧЕННЯ 
ВОГНЮ І ВОДИ

Освячення вогню трансформувалося з при-
йняттям християнства в освячення свічок, які на-
зивали  громничними.

Освячували  їх у церкві після освячен-
ня води, там же запалювали  і несли  до хати.  
Протягом року зберігали  такі свічки  на покуті, 
або ж   вплітали  у дідухи. Такі свічки,  за повір’ями, 
мають виняткову силу і оберігають оселю від бурі, 
зливи  чи  смерчу, ниву — від бурелому чи  гра-
ду, а членів родини  — від «злого ока» та хвороб.  
Запалювали  громничну свічку у таких випадках: 

- коли  над оселею гуляє страшна негода; 
- коли  виникали  труднощі при  пологах; 
- коли  у селі пожеж а або катаклізм; 
- коли  починалася війна; 
- коли  людину схопить «чорна хвороба» 

(епілепсія); 
- як людина помирала, запалювали  свічку, аби  

спокійніше перейти  їй у світ інший. 
Також у цей день святять воду. Стрітенську 

воду збирали  з бурульок і додавали  до звичайної 
води, за повір’ями  — така вода цілюща і лікує від 
багатьох напастей: 

- лікує рани  і внутрішні захворювання; 
- рятує від «злого ока»,  відьми,  вовкулаки; 

- нею кропили  вояків перед 
боєм та чумаків перед походом;

- пасічники  окроплювали  нею вулики  на по-
чатку сезону,  а господарі окроплювали  худобу 
під час  першого вигону на пасовисько; 

- окроплювали  стайні та обори  від відьм,  щоб 
«не виссали  з корови  молока». 

КОГО Ж ПЕРЕМАГАЄ ЛІТО? 
На Стрітення припадає середина 

астрономічної зими, проте Літо починає потро-
ху нагадувати  про себе. До прильоту птахів ще 
далеко,  та саме вони  мають принести  весну на 
своїх крилах,  а перші подихи  теплого вітерцю 
починають гріти  зиму. 

ХІД БОРОТЬБИ 
На Стрітення Зима лютує, бо відчуває, що слаб-

не. Уже через місяць прийде перше літнє тепло і 
Весна вступить у свої законні права. На Стрітення 
існує неймовірна кількість прикмет і прислів’їв, що 
часто суперечать одне одному. Отже: 

* Якщо під вечір потеплішало,  то вважалося,   
що літо перемогло. 

* Якщо на Стрітення півень нап’ється води, то 
хлібороб набереться біди. 

* Якщо на Громницю півень нап’ється водиці, 
то на Юрія кінь напасеться травиці. 

* На Громницю маєш зими  половицю. 
*На Громницю ведмідь буду свою або руйнує,  

або заново будує. 
*Якщо сонце ясне на Громницю буде, то багато 

снігу випаде всюди. 
* Як на Громницю день ясний, то буде льон 

прекрасний. 
*Як на Громницю з дахів ся тече, то зима довго 

ся приволоче. 
* Як на Стрітення заметіль дорогу перемітає, то 

корм відмітає. 
* Як на Стрітення капає зі стріхи  – не буде з 

літа потіхи. 
* Як капає зі стріх, так капатиме з вуликів. 
* Ясний і тихий день — на хороший урожай і 

рійбу бджіл. 
* Коли  на Стрітення відлига — пропаде ще 

весна надовго. 
* Якщо на деревах іній — вродить добре гречка 

й бульба. 
* Якщо вранці випав сніг — на врожай ранніх 

хлібів, коли  ж   удень — зернові будуть середні,  а 
увечері — недорід. 

* На дахах довгі бурульки  — стільки  ще випа-
де снігу. 

* На Стрітення повертається птиця до гнізда, а 
хлібороб до плуга. 

* Як капає зі стріх, то так капатиме з очей (себ-
то повернуться морози). 

* Якщо на Стрітення холодно, то вже скоро 
весна. 

14 лютого. 
У крамниці:

— Дайте мені, будь 
ласка, ту червону 
плюшеву дупу.

— Чоловіче, це не дупа, а серце!
— Знаєте, я 20 років 

кардіохірургом працюю. Дайте мені 
ту червону плюшеву дупу.

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН.

Риба свіжа 8-25 грн./кг
Свинина 38-55 грн./кг
Сало 10-30 грн./кг
Молоко 7 - 8 грн./л
Сметана 30 грн./л

Сир 
кисломолочний

30 грн./кг

Яйця курячі 12 грн./10 шт.

Капуста 
              

3,5 грн./кг

Огірки 37 грн/кг

Яблука 5,5 -6,5 грн./кг

Банани 14 грн./кг

Апельсини 12 грн./кг

Лимони 14 грн./кг

Мандарини 15-19 грн./кг

Цибуля 7 - 8 грн./кг

Часник 18  грн./кг

Картопля 6 - 7,5 грн./кг

Буряк столовий 4 грн./кг

Морква 4-5 грн./кг

Мед 20-40 грн./0,5 л

Олія 11-14 грн./літр

Пшениця 18-20 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 12 грн./відро

Кукурудза 12-15 грн./відро
Дерть 12-18 грн./відро

14 лютого  2014  рокуНА ДОЗВІЛЛІ
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ОВЕН. Розробіть ретельний план дій 
на тиждень, нічого не пропустіть, і тоді 
успіх вам забезпечений. Проявіть більше 
гнучкості у справах, йдіть на компроміси  — 
тільки  так ви  досягнете своєї мети.

ТЕЛЕЦЬ. Хтось спробує використати  
вас  у своїх цілях. Вам це особливої шкоди  
не принесе, але інші люди  (ваші родичі, 
знайомі чи  колеги) неодмінно опиняться 
у програші. Намагайтеся тримати  язик 
за зубами, не видавайте своїх секретів і 
таємниць. Працюючи  над новими  про-
ектами, не давайте оточуючим вникати  
в їх суть, інакше дехто вирішить їх у вас  
«запозичити».

БЛИЗНЮКИ. Є велика вірогідність по-
трапити  у якусь пікантну ситуацію або 
в пастку або просто застрягти  в ліфті. 
Нинішній час  сприятливий для тих, хто за-
ймається мистецтвом і творчістю: на них 
чекають успіх і слава. Бізнесменів же очікує 
тимчасове затишшя.

РАК.  Вдалими  будуть плани,  які сто-
суються зміни  способу життя. Зробіть сві-
домий вибір — позбавтеся від непотрібних 
речей і припиніть спілкування з людьми, які 
приносять хаос  у ваше розмірене життя.

ЛЕВ.  Вам відкриються нові можливості. 
Ваші доходи  почнуть збільшуватися, ви  
отримаєте перевагу над іншими  людьми. 
Вас  чекають громадські та ділові зустрічі, і 
ви  повинні сфокусуватися на прибуткових 
справах. Тримайтеся осторонь від емоцій-
них конфліктів.

ДІВА. Якщо у вас  виникла якась склад-
на ситуація, або проблема, пустіть усе на 
самоплив і нічого не робіть: усе найкра-
щим чином вирішиться саме, без вашого 
втручання. Вам слід трохи  стримати  свою 
гордість — демонстрація смирення іноді 
може приносити  певну вигоду.

ТЕРЕЗИ. На цьому тижні вам доведеть-
ся вирішити  кілька конфліктів. Можливі 
деякі зміни, пов’язані з вашим фінансовим 
і соціальним становищем. Непогано було 
б зараз звернути  увагу на стан свого 
здоров’я: у ці дні ви  можете стати  легкою 
«здобиччю» для інфекційних захворювань.

СКОРПІОН. У вашому житті відбудеться 
щось нове і незвичайне, якась інтрига. У 
вас  проявиться здатність отримуватиусе 
те  те,  що ви  захочете. Всі ваші бажання 
повинні здійснитися!

СТРІЛЕЦЬ.  Ваш настрій буде не дуже 
серйозним, і це може спричинити  роз-
дратування у людей із відсутнім почуттям 
гумору. Є велика ймовірність наробити  
помилок під впливом емоцій і почуттів як 
ваших, так і чиїхось іще. Проявіть розсуд-
ливість і не керуйтеся своїми  миттєвими   
пристрастями  і бажаннями.

КОЗЕРІГ. Настав час  реалізувати  ваші 
плани. Будь-яке співробітництво може 
виявитися дуже вигідним. Готуйтеся до 
нових зустрічей і романів, у тому числі й 
службових. Взагалі, вам слід діяти  активно 
і рішуче: саме тепер у вас  є всі шанси  
заявити  про себе і помітно просунутися 
кар’єрними  сходами.

ВОДОЛІЙ. Раптові зміни  у вашому житті 
можуть закінчитися великими  втратами. 
На цьому тижні ви  можете витратити  да-
ремно або просто втратити  значну суму 
грошей. Відмовтеся від сумнівних угод і 
відкладіть великі покупки: через деякий 
час  ви  переконаєтеся, що прийняли  пра-
вильне рішення.

РИБИ. На цьому тижні ви  можете отри-
мати  якусь неправдиву інформацію. Не 
вірте тому, чого ви  не бачили  власними  
очима, не підписуйте непрочитаних до-
кументів і не покладайтеся на запевнення 
своїх друзів, навіть найкращих. Придивіться 
як слід до здоров’я своїх близьких — їм 
може знадобитися ваша допомога.

НА ТИЖДЕНЬ 
17-23 лютого
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К — РЕКЛАМА.

ВІДНОСИТИСЬ, СТАВИТИСЬ, 
СТОСУВАТИСЬ, НАЛЕЖАТИ

Чи  можна «добре відноситись до когось»?
Російське слово «относиться» багатозначне і 

українською перекладається по-різному. 
- на позначення оцінки  істот, подій, явищ з 

емоційної точки  зору 
використовується слово 
«ставитись». Наприклад: 
ставитись з повагою до 
когось, погано ставитись до вчинків кого-небудь 
тощо.

- в значенні приналежності вживається слово 
«належить». Наприклад: право на життя належить 
до невід’ємних прав людини.

- в значенні «бути  пов’язаним із кимсь, чимсь» 
вживається слово «стосуватись». Наприклад: пункти  
наказу стосуються діяльності організацій; це нас  не 
стосується.

- слово «відноситься» використовується в 
спеціальній літературі і означає «перебувати  в 
певному співвідношенні з чим-небудь». Наприклад: 
А відноситься до В,  як Х до Y.

Тому можна тільки  «добре стави-
тись до когось».

ВІДПОВІДНО ДО РІШЕННЯ ЧИ 
У ВІДПОВІДНОСТІ З РІШЕННЯМ

Як результат калькування з російської дуже ча-
сто трапляється словосполучення «у відповідності 

з чимось». Але ця спо-
лука не нормативна для 
української мови, пра-
вильною є тільки  форма 

«відповідно до чогось». Треба говорити: «відповідно 
до рішення»; «відповідно до пункту наказу» і т.п. 

ВІЙСЬКОВИЙ ТА ВОЄННИЙ. 
Військовий — це той, що стосується війська. 

Військовий гарнізон, військова форма, військовий як 
найменування особи  за родом занять.

Воєнний — той,  що стосується війни. Воєнний час, 
воєнний стан, воєнні події.

Деякі слова можуть вживатись з обома цими  
прикметниками  залежно від значення: Військовий 
(воєнний) корабель; військовий (воєнний) завод.

За матеріалами сайту
 http://politiko.ua

ЗА ГРАМОТНІСТЬ

Які нині ціни 
на базарі

12.02.2014 р.
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говоримо  українською

УСМIХНIТЬСЯ!

СВЯТА. ТРАДИЦІЇ15 лютого — Стрітення Господнє

СИРНІ БУЛОЧКИ З ЯБЛУЧНИМ ВАРЕННЯМСМАЧНОГО!

П’ятниця, 14 лютого

+20 +80

Субота, 15 лютого

00 +50

Неділя, 16 лютого

+10 +30

Понеділок, 17 лютого

00 +70

Вівторок, 18 лютого

+20 +60

Середа, 19 лютого

00  +60

Четвер, 20 лютого

00 +30
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